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TRIK _ za nove mogućnosti u zapošljavanju i poduzetništvu 

 

U četvrtak, 14.veljače 2019. godine održana je finalna konferencija projekta “TRIK za nove 
mogućnosti u zapošljavanju i poduzetništvu” u prostorijama poslovnog inkubatora “BeeZone” u 
Travniku. Na konferenciji su predstavljeni rezultati projekta “TRIK”, kojega je implementiralo Lokalno 
partnerstvo za zapošljavanje općine Travnik. Partneri projekta TRIK: 

1. Služba za zapošljavanje KSB/SBK 
2. Općina Travnik 
3. Univerzitet “Vitez” u Travniku 
4. NVO Centar za edukaciju mladih CEM Travnik 
5. GS-tmt Travnik 
6. Nobil Nova Bila 
7. Regionalna razvojna agencija za regiju Centralna BiH – REZ Agencija 

 

 

7 partnera implementiralo je Projekt od 15. lipnja 2017. do 14. veljače 2019. godine, ukupne vrijednosti 
od 234.035,75 EUR. Europska unija je sufinancirala iznos od 194.695,75 EUR, općina Travnik 
iznos od 32.800,00 EUR, te Služba za zapošljavanje KSB/SBK iznos od 6.540,00 EUR.  

 
 



  

Uspostavljen je instituicionalni okvir lokalnog partnerstva za zapošljavanje LPZ u općini Travnik, koji 
će na osnovu Strategije razvoja stvarati pretpostavke za izradu Akcijskog plana zapošljavanja mladih, 
te time dugoročno doprinijeti participativnom planiranju aktivnih mjera zapošljavanja i razvoju ljudskih 
resursa. 
        
U okviru projekta “TRIK” u Travniku su osnovani poslovni inkubator i coworking prostor “BeeZone”, 
uspostavljen je Fond za potporu samozapošljavanju kao nova aktivna mjera zapošljavanja i program 
poduzetničke edukacije na području općine Travnik. 

 

Poslovni inkubator “BeeZone” pomaže mladim poduzetnicima u razvijanju poslovnih ideja i stvaranju 
novih poslova kroz financijsku potporu, osiguravanje okruženja za razvijanje posla, pristupima 
mentorstvu i investitorima, kao i pružanje potpore u marketinškim aktivnostima. 
 
Kroz dva ciklusa projekta „Trik za nove mogućnosti u zapošljavanju i poduzetništvu“, novčanim 
iznosom od po 10.000, 00 KM, podržano je ukupno dvanaest 12 StartUp poduzeća sa 14 zaposlenih: 
 

 

❖ Rekontiva d.o.o., Enisa Mahmutović i Amela Perenda 

❖ AVIS d.o.o., Amar Halilović 

❖ Senses, Mirela Džinić 

❖ MK-CNC d.o.o., Muamer Kargić  

❖ Body and Beauty Lounge, Adila Horić 

❖ M-TEX auto presvlake, Mersad Kokić 

❖ Frizerski salon sa uslugama za djecu, Mirela Tenić 

❖ PROFA – Platforma znanja, Admir Jahić i Mirza Begić 

❖ Experience flying, Alen Kapetan 

❖ Central network live TV portal, Muris Terzić 

❖ Billiard School, Džanan Mujdžić 

❖ Klub ljubitelja knjige Čarolija, Zaim Mević 

 
 

 



  

Služba za zapošljavanje KSB/SBK_Ispostava Travnik, u suradnji sa Centrom za edukaciju mladih 
CEM, organizirala je 12 dvodnevnih motivacijskih seminara za 115 nezaposlenih mladih ljudi sa 
evidencije Službe.  

  

S obzirom na to da je jedan od ciljeva projekta TRIK sustavna potpora ka zapošljavanju mladih kroz 
stvaranje stimulativnog poslovnog okruženja, te kontinuirana promocija poduzetništva i poduzetničkog 
obrasca ponašanja među nezaposlenim mladim ljudima, ovi seminari organizirani su upravo u jednom 
takvom okruženju, koje je dostupno svim mladim ljudima u Travniku.  

Polaznici su imali priliku kreirati vlastiti plan zapošljavanja, vježbati pisanje i kreiranje multimedijalnog 
CV-a i motivacijskog pisma, te kroz vježbu iskusiti kako izgleda jedan razgovor s poslodavcem. 

 

 

U okviru motivacijskih seminara, polaznicima je predstavljen coworking prostor „BeeZone“ biznis 

inkubator, te mogućnosti koje im nudi za razvoj njihovih poslovnih ideja, od mentorske potpore, pristup 
fondovima za financiranje i sve drugo potrebno da bi došli od ideje do gotovog proizvoda plasiranog na 
tržište.  

 

 

 

 



  

U okviru Programa TRIK organiziran je i prvi Sajam ideja. 
 

 
 
 
Sajam ideja je organiziran za učenike srednjih škola, studente i mlade koji se nalaze na evidenciji 
Službe za zapošljavanje KSB/SBK, kao vid motivacije da razvijaju svoje poslovne ideje i koriste prilike 
za samozapošljavanje, koje im se pružaju u njihovom okruženju. 
 
Na sajmu su predstavljene inovativne poslovne ideje mladih poduzetnika i njihova startup poduzeća, 
koja su podržana kroz projekt „Trik za nove mogućnosti u zapošljavanju i poduzetništvu“, kao i 
mogućnosti koje BeeZone biznis inkubator nudi mladima u Travniku. 

 

Ovakav vid integrirane potpore za promoviranje poduzetničkog duha kod nezaposlenih mladih 
ljudi, sa realiziranom praksom osnivanja i vođenja biznisa bi mogao postati “dobra praksa” koja 
se može replicirati u drugim općinama KSB/SBK i regije. 
 

 

 

 
Vodeći partner u projektu “TRIK za nove mogućnosti u zapošljavanju i poduzetništvu” je Regionalna 
razvojna agencija za regiju Centralna BiH – REZ Agencija, a partneri su: Općina Travnik, Centar za 
edukaciju mladih – CEM, Sveučilište/Univerzitet “Vitez” u Travniku, Služba za zapošljavanje KSB/KSB, GS 
tmt d.o.o. Travnik i NOBIL d.o.o. Nova Bila. 

 

Lokalno partnerstvo za zapošljavanje Travnik je jedno od 19 uspostavljenih lokalnih partnerstava za 
zapošljavanje u okviru projekta ”Potpora lokalnim partnerstvima za zapošljavanje u Bosni i Hercegovini”, 
kojeg Evropska unija finansira s 4 milijuna eura, a provodi Međunarodna organizacija rada (ILO). 

 

 

 

 



  

Dani otvorenih vrata SUNČANOG HVARA_2019 
 
Služba za zapošljavanje KSB/SBK Travnik treću godinu za redom uspješno posreduje u zapošljavanju 
sezonskih radnika za potrebe poslodavca 'Sunčani Hvar' d.d. iz Hvara, Republika Hrvatska. 
U potrazi za sezonskim radnicima spomenuti poslodavac se predstavlja i u Središnjoj Bosni, u 
organizaciji naše Službe. 
Nakon uspješne prošle (2018.) godine, odnosno posredovanja u zapošljavanju 24 (dvadeset i četiri) 
nezaposlene osobe, od kojih su njih 15 (petnaest) bili uspješni u svome radu i koje će poslodavac i ove 
(2019.) godine angažirati, odnosno ponuditi ugovore o radu, poslodavac se ponovo odlučio potražiti 
sebi kvalitetne radnike na području Središnje Bosne. 
Zajedno smo (Služba i poslodavac) organizirali 'Dane otvorenih vrata Sunčanog Hvara'_sezona 2019 u 
općinama Kiseljak, Novi Travnik i Vitez, dana 21.2.2019. godine u različitim vremenskim terminima. 
Predstavljanju poslodavca (video prezentaciji) u Kiseljaku, koju je profesionalno uradila gospođica 
Ivana Miličević, djelatnica ljudskih resursa 'Sunčani Hvar' d.d., bilo je nazočno 33 (trideset i tri) 
zainteresiranih osoba, od kojih je njih 22 (dvadest i dvoje) 'prošlo' selekcijski intervju i bit će im 
ponuđeni ugovori o radu. 
 

  
 
Predstavljanju poslodavca (video prezentaciji) u Vitezu bila je nazočna 41 (četrdest i jedna) 
zainteresirana osoba, od kojih je njih 15 (petnaest) 'prošlo' selekcijski intervju i bit će im ponuđeni 
ugovori o radu kod spomenutog poslodavca. 
 

  
 
Predstavljanju poslodavca (video prezentaciji) u Novom Travniku bile su nazočne 44 (četrdest i četiri) 
zainteresirane osobe, od kojih je njih 18 (osamnaest) 'prošlo' selekcijski intervju i bit će im ponuđeni 
ugovori o radu kod spomenutog poslodavca. 
 



  

  
 
Na kraju 'Dana otvorenih vrata Sunčanog Hvara'_2019 gospođica Ivana Miličević je izrazila zahvalu i 
zadovoljstvo organizacijom i zainteresiranošću nezaposlenih osoba, kao i brojem onih koji su zadovoljili, 
odnosno 'prošli' selekcijski intervju. 
Za dobru organizaciju zaslužni su i mediji: HRT KISELJAK (TV KISS i Radio KISS) iz Kiseljaka, Radio 
postaja DRUKČIJI RADIO iz Novog Travnika i Radio postaja VITEZ iz Viteza, koji su profesionalno i 
kvalitetno objavili oglase za sezonsko zapošljavanje i upoznali javnost (kroz svoje informativne emisije) o 
gore spomenutim aktivnostima Službe za zapošljavanje KSB/SBK Travnik. 
Posebnu zahvalu iskazujemo načelnicima općina Kiseljak, Novi Travnik i Vitez, koji su nam ustupili 
općinske dvorane i na taj način omogućili kvaliteno posredovanje u zapošljavanju.   
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Temeljem odredbi članka 18.stavak 2. Uredbe o računovodstvu proračuna u FBiH («Sl. novine F BiH», 
broj: 34/14), članka 67. i 69. Pravilnika o knjigovodstvu proračuna u F BiH («Sl. novine F BiH», broj: 
60/14), te odredbi članka 8. Statuta Službe za zapošljavanje KSB/SBK («Sl. novine KSB/SBK», broj: 
5/02, 3/05, 9/13, 14/15, 3/17 i 12/18), na prijedlog direktora uz suglasnost zamjenika ravnatelja, s ciljem 
provođenja propisanih radnji i priprema za izradu završnih (godišnjih) izvješća i obračuna, Upravno 
vijeće Službe za zapošljavanje KSB/SBK, donosi 
 

      
                                     O  D  L  U  K  U 

o usvajanju popisa imovine, obveza i potraživanja na dan 31.12.2018. godine 
 

Članak 1. 
 

Usvaja se popis imovine, obveza i potraživanja sa stanjem na dan 31.12.2018. godine, koji je 
kompletiran u Elaboratu o popisu, a koji sadrži izvješća  popisnih povjerenstava, popisne liste, 
prijedloge za rashod, knjigovodstvene liste, bruto bilancu  i drugu dokumentaciju. 
 

Članak 2. 
 

Sva stalna sredstva koja su iz bilo kojih razloga tijekom poslovne godine prebačena iz jedne ispostave 
u drugu, evidentirati  tamo gdje ih je lociralo popisno povjerenstvo. 
Sredstva smještena u prostorije Nove Bile (26 jedinica po ovom popisu i 1 jedinica od prošle godine) 
ukupne nabavne vrijednosti: 15.412,99 KM, otpisane vrijednosti: 15.412,99 KM i sadašnje vrijednosti: 
0,00 KM evidentirat će se se na konto 011721- Oprema privremeno van upotrebe i ostaće u takvom 
statusu sve do njihove preraspodjele na druge lokacije, ako se za to ukaže potreba, ili njihovog 
rješavanja na drugi način. 
Rashoduju (otpisuju) se stalna sredstva (35 jedinica) nabavne vrijednosti: 11.516,53 KM, otpisane 
vrijednosti: 11.516,53 KM i sadašnje vrijednosti: 0,00 KM. Direktor i zamjenik ravnatelja donijet će 
rješenje o imenovanju Povjerenstva za rashodovanje ovih stalnih sredstava, koja će imati zadatak 
likvidaciju rashodovanih sredstava (uništenje po prijedlogu Povjerenstva za popis stalnih sredstava i 
inventara). Rashod po ovoj Odluci evidentirat će se na kontu 011722- Oprema trajno van upotrebe, a 
po provedenom postupku navedena sredstva će biti isknjižena iz knjigovodstva. Rok za likvidaciju ovih 
stalnih sredstava je maksimalno deset (10) dana od dana usvajanja ove Odluke. 
Isknjižavanje će biti izvršeno sa stanjem na dan 31.12.2018. godine po zapisniku Povjerenstva za 
rashodovanje ovih stalnih sredstava. 
Doknjižiti jedan kartotečni ormar u Busovači, dvije vitrine u Zajedničkoj službi i jedan telefon u 
Zajedničkoj službi. Prva dva stalna sredstva su iz perioda formiranja Službe, a telefon je dobiven 
besplatno. 
Ova sredstva se uknjižavaju bez vrijednosti, radi evidencije i čuvanja. 
 

Članak 3. 
 

Isknjižiti sitan inventar ('pokvareno', istekao vijek trajanja i sl.) iz Glavne knjige i pomoćne evidencije 
nabavne vrijednosti: 4.151,72 KM, otpisane vrijednosti 4.151,72 KM i sadašnje vrijednosti 0,00 KM. 
Popisno stanje sitnog inventara i auto guma prihvaća se kao validno i potpuno. Uskladit će se 
evidencija inventara po organizacijskim jedinicama, te će se liste inventara dostaviti svim 
organizacijskim jedinicama. 
 

Članak 4. 
 

Popis potraživanja i obveza podrazumijeva popis novčanih sredstava u blagajni i na računima, te popis 
ukupnih potraživanja i obveza. Nisu utvrđene bilo kakve razlike na novčanim sredstvima, a 

 
 
 



  

Povjerenstvo je izvršilo uvid  i u potraživanja i obveze (prilozi: Popis novčanih sredstava na žiro-
računima na dan 31.12.2018. godine; Popis novčanih sredstava u blagajni na dan 31.12.2018. godine; 
Popis potraživanja i obveza sa stanjem na dan 31.12.2018. godine i Bruto bilanca na dan 31.12.2018. 
godine).  
Sva potraživanja i obveze su osnovano iskazani- imaju pravni osnov. 
(Analitike su sadržane u Bruto bilanci na dan 31.12.2018. godine.) 
Odgovorne osobe u Službi za zapošljavanje KSB/SBK treba da provedu preporuke Povjerenstva za 
popis novčanih sredstava na računima, u blagajni, popis potraživanja i obveza, a vezane za 
potraživanja od radnika. 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se u izradi godišnjeg obračuna za 
poslovnu 2018. godinu. 
 
 
 
 

Broj: 01-02-15/19                                                                                           Predsjednik Upravnog vijeća 

Travnik, 8.2.2019. godine                                                                                        Stjepan Medić, v.r. 
 
Prilog-Elaborat o popisu: 

1. Zapisnici 
2. Popisne liste 
3. Dokumenti o knjiženju  
4. Bruto bilanca na dan 31.12.2018. godine 
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Broj: 01-02-16/19 
Datum: 8.2.2019.      
 
Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku Službe za zapošljavanje Kantona Središnja Bosna / 
Srednjobosanskog kantona Travnik („Službene novine KSB/SBK“, broj: 02/02, 02,04, 16/04, 15/12, 
12/15, 07/16 i 13/16) i članka 8. Statuta Službe („Službene novine KSB/SBK“, broj: 05/02, 03/05, 09/13, 
14/15, 03/17 i 12/18), na prijedlog direktora uz suglasnost zamjenika ravnatelja, Upravno vijeće Službe 
za zapošljavanje KSB/SBK, na telefonskoj sjednici održanoj  8.2.2019. godine, donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti za potpisivanje Sporazuma  

za realizaciju programa sufinanciranja zapošljavanja i samozapošljavanja za 2019. 
godinu 

 
 
 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost direktoru i zamjeniku ravnatelja Službe za zapošljavanje za potpisivanje sljedećih 
sporazuma za realizaciju programa sufinanciranja zapošljavanja i samozapošljavanja za 2019. godinu: 

- Sporazum o financiranju i realizaciji Programa sufinanciranja zapošljavanja 2019.,   
- Sporazum o financiranju i realizaciji Programa „Obuka i rad 2019.“ i  
- Sporazum o financiranju i realizaciji Programa sufinanciranja samozapošljavanja „Start up 

2019“, 
koji će se zaključiti između Službe za zapošljavanje KSB/SBK, službi za zapošljavanje i Federalnog 
Zavoda za zapošljavanje Sarajevo. 
 

Članak 2. 

Za realizaciju Zaključka zadužuju se direktor i zamjenik ravnatelja Službe.  

Članak 3.  

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
Dostaviti: 

1. Upravno vijeće 
2. Direktor 
3. Zamjenik ravnatelja 
4. Uz Zapisnik UV-a 
5. Pismohrana 

         
           PREDSJEDNIK UV-a 

 
                       Stjepan Medić, v.r. 

 

 

 
 
 



  

 
SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                                    SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                                     SREDNJOBOSANSKI KANTON  
SREDNJOBOSANSKI KANTON                                                                    KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                           
                  TRAVNIK                                                                                                                          TRAVNIK 
 
 

Broj: 05-49- 26-2/19 
Datum: 30.1.2019. 
         
 

Izmjena Rang liste Programa sufinanciranja samozapošljavanja START UP 2019 
 

 

Rang lista 

R.br. Općina Ime i prezime Iznos traženih sredstava 

1 Travnik Berina Adžemović              5.000,00 KM  

2 Travnik Ermin Dervić              5.000,00 KM  

3 Travnik Mujo Ganić              5.000,00 KM  

4 Travnik Jelena Domić              5.000,00 KM  

5 Travnik Zaim Mević              5.000,00 KM  

6 Donji Vakuf Anesa Bašić              5.000,00 KM  

7 Kiseljak Kristina Buzuk              5.000,00 KM  

8 Kiseljak Anđelka Knežević              5.000,00 KM  

9 Jajce Esmir Delić              5.000,00 KM  

10 Jajce Emina Žuna              5.000,00 KM  

11 Bugojno Ena Ivković              5.000,00 KM  

12 Bugojno Enesa Vileš              5.000,00 KM  

13 Busovača Anđa Grubešić              5.000,00 KM  

14 Vitez Draženko Babić              5.000,00 KM  

15 Novi Travnik Edin Mujezinović              5.000,00 KM  

16 Novi Travnik Velija Smajić              5.000,00 KM  

17 Novi Travnik Mirza Krehić              5.000,00 KM 

18 Gornji Vakuf - Uskoplje Sedina Tihak              5.000,00 KM  

19 Gornji Vakuf - Uskoplje Nijaz Tihak              5.000,00 KM  

20 Fojnica Semir Pašić              5.000,00 KM  

 
 
 
 
 
 
                                                        zamjenik ravnatelja                             direktor 
 
              Marinko Krajina, dipl.ing., v.r.         Željko Lončar, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

 
SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                               SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                               SREDNJOBOSANSKI KANTON 
SREDNJOBOSANSKI KANTON                                                             KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
              TRAVNIK                                                                                                  TRAVNIK 
 
 

 
 
Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku Službe za zapošljavanje KSB Travnik („Službene 
novine KSB“, broj: 02/12, 02/04, 16/04, 15/12, 12/15, 7/16 i 13/16), te članka 8. Statuta Službe 
(„Službene novine KSB“, broj: 05/02, 03/05, 09/13, 14/15, 03/17 i 12/18) Upravno vijeće, na prijedlog 
direktora i uz saglasnost zamjenika ravnatelja, na sjednici održanoj 8.2.2019. godine, donosi 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na izmjenu  Rang liste Programa sufinanciranja 

samozapošljavanja START UP 2019 
 
 
 

I 
Daje se suglasnost za izmjenu Rang liste Programa sufinanciranja samozapošljavanja START UP 
2019. 
 

II 
Za realizaciju Zaključka zadužuju se direktor i zamjenik ravnatelja Službe. 
 

III 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Broj: 01-02-17/19 
Travnik, 8.2.2019. godine 

                                                                                                       Predsjednik 
                                                                                                     Upravnog vijeća 

                                                                                                                            Stjepan Medić, v.r. 
 
Dostaviti: 

1. Direktor i zamjenik ravantelja 

2. Uz Zapisnik UV-a 

3. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

 
SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                                    SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                                      SREDNJOBOSANSKI KANTON 
SREDNJOBOSANSKI KANTON                                                                    KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
              TRAVNIK                                                                                                               TRAVNIK 
 
 

Broj: 01-02-18/19 
Datum: 8.2.2019.      
 
Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku Službe za zapošljavanje Kantona Središnja Bosna / 
Srednjobosanskog kantona Travnik („Službene novine KSB/SBK“, broj: 02/02, 02,04, 16/04, 15/12, 
12/15, 07/16 i 13/16) i članka 8. Statuta Službe („Službene novine KSB/SBK“, broj: 05/02, 03/05, 09/13, 
14/15, 03/17 i 12/18), na prijedlog direktora uz suglasnost zamjenika ravnatelja, u svezi molbe Osmana 
Dautovića iz Travnika, Upravno vijeće Službe za zapošljavanje KSB/SBK, na sjednici održanoj   
8.2.2019. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti za zaključenje Sporazuma o obročnoj otplati duga 

 
 

Članak 1. 
Daje se suglasnost direktoru i zamjeniku ravnatelja Službe za zapošljavanje KSB/SBK za zaključenje 
Sporazuma o obročnoj otplati duga, na temelju molbe Osmana Dautovića iz Travnika zbog izuzetno 
teške materijalne situacije, u izvršnom postupku po Rješenju o izvršenju, broj: 51 0I 148485 18 I, od 
21.12.2018. godine, koji je pokrenut na temelju izvršne isprave - Rješenja o poništavanju Rješenja i 
obvezi povrata dijela novčane naknade, broj: UP/I-06-35-1-2-1308-2/12, od 27.11.2017. godine, radi 
naplate novčanog potraživanja u iznosu od 2.960,10 KM na ime glavnog duga, te troškova izvršnog 
postupka u iznosu od 80,00 KM. 
 

Članak 2. 
Ukupan iznos obveze iz članka 1. Zaključka, Osman Dautović će uplaćivati novčana sredstva na 
transakcijski račun broj: 3386702240252470 kod UniCredit Banke d.d. Filijala Travnik u iznosu od 50 
KM mjesečno, do izmirenja duga iz članka 1., počevši od dana kako je utvrđeno u Sporazumu. 
 
 

Članak 3. 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Dostaviti: 

1. Upravno vijeće 
2. Direktor 
3. Zamjenik ravnatelja 
4. Uz Zapisnik UV-a 
5. Pismohrana 

         
           PREDSJEDNIK UV-a 

 
                     Stjepan Medić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                           SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON  SREDIŠNJA  BOSNA                                          SREDNJOBOSANSKI KANTON 
SREDNJOBOSANSKI KANTON                                           KANTON  SREDIŠNJA  BOSNA 
             T R A V N I K                                                               T R A V N I K 
         UPRAVNO VIJEĆE              UPRAVNI ODBOR 
 
 
Broj: 01-02-19/19 
Datum: 8.2.2019.           
 
 
Temeljem odredbi članka 8. Statuta Službe («Službene novine Kantona Središnja Bosna / 
Srednjobosanskog kantona», broj: 5/02, 3/05, 9/13, 14/15 i 3/17), na prijedlog direktora, uz suglasnost 
zamjenika ravnatelja, Upravno vijeće Službe za zapošljavanje KSB/SBK donosi 
 
 
 
 

O D L U K U 
o provedbi Ankete 'Ispitivanje tržišta rada u 2019. godini 

na području KSB' 
 

 
 

I 
Odobrava se provođenje Ankete 'Ispitivanje tržišta rada u 2019. godini na području KSB'. 

 

II 

Anketu će provesti voditelji ispostava ili savjetodavci I na području svojih općina, u radno vrijeme. 
 

III 

Troškovi Ankete će iznositi do 500,00 KM i odnose se na naknadu putnih troškova, a knjižit će se na 
teret redovnih aktivnosti. 

IV 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se direktor i zamjenik ravnatelja Službe. 
 

                                                                                          
                                                                                                     Predsjednik UV-a 
 
                Stjepan Medić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



  

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                         SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                                                                                              
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                                        SREDNJOBOSANSKI KANTON                                                                                                                       
SREDNJOBOSANSKI KANTON                                                         KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                                          
                TRAVNIK                                                                                               TRAVNIK 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                            I  Z  V  J  E  Š  Ć E 
 

o izvršenju Financijskog plana Službe za zapošljavanje 
KSB/SBK Travnik  

za razdoblje 1.1. -  31.12.2018. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Travnik, veljača 2019. godine 

 
 

 
 
 



  

UVOD 
 
Služba za zapošljavanje KSB/SBK svoje pravno utemeljenje ima u slijedećim aktima: 

1. Odluka o osnutku Službe za zapošljavanje KSB/SBK (“Službene novine KSB/SBK”,  
broj: 02/02, 02/04, 16/04, 15/12, 12/15, 7/16 i 13/16) i 

2. Statut Službe za zapošljavanje KSB/SBK (“Službene novine KSB/SBK”, broj: 05/02, 03/05, 
9/13, 14/15, 3/17 i 12/18).  
 

Pravni osnov u skladu s kojim Služba za zapošljavanje Kantona Središnja Bosna (u daljnjem tekstu 
Služba) obavlja svoje poslovanje je Zakon o posredovanju u zapošljavanju i socijalnoj sigurnosti 
nezaposlenih osoba („Sl. novine FBiH”, broj: 41/01 i 22/05) - u daljnjem tekstu Zakon. 
Računovodstveno - financijski segment poslovanja Službe reguliran je slijedećim propisima: 
 

1. Zakonom o proračunima u F BiH  
(“Sl . novine F BiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15 , 102/15, 104/16 i 5/18); 

2. Uredbom o računovodstvu proračuna u FBiH (“Sl. novine F BiH”, broj: 34/14); 
3. Pravilnikom o knjigovodstvu proračuna  u F BiH (“Sl. novine F BiH”, broj: 60/14) i 
4. Pravilnikom o finansijskom izvještavanju i godišnjem obračunu proračuna u F BiH  

            (“Sl. novine F BiH”, broj: 69/14, 14/15, 4/16 i 19/18).  
 
Navedeno se odnosi na osnovne zakonske i podzakonske akte. Na djelatnost Službe primjenjuju se i 
mnogi drugi zakonski i podzakonski akti iz domena: financija, radnog prava, MIO-a i drugih oblasti. 
Služba je pravna osoba i ima svoje Upravno vijeće kao upravni organ. 
Služba svake godine donosi svoj Financijski plan koji usvaja Upravno vijeće, a suglasnost na isti daje 
Vlada KSB/SBK, odnosno Sabor KSB/SBK. 
Istoj proceduri podliježe i Izvješće o izvršenju Financijskog plana, odnosno Godišnji obračun za svaku 
poslovnu godinu. 
Za Financijski plan za 2018. godinu Sabor Kantona Središnja Bosna donio je Odluku o davanju 
suglasnosti na Financijski plan Službe za zapošljavanje KSB/SBK za 2018. godinu i Odluku o davanju 
suglasnosti na Odluku o izvršenju Financijaskog plana Službe za zapošljavanje KSB/SBK za 2018. 
godinu (odluke broj:01-02-680/17 i 01-02-681/1, od 20.12.2017. godine). 
Tijekom poslovne godine pokrenuta je procedura izmjene Financijskog plana za 2018. godinu - Odluka 
o izmjenama Financijskog plana Službe za zapošljavanje KSB za 2018. godinu, koja je Odlukom 
Upravnog vijeća verificirana, a Sabor Kantona Središnja Bosna dao je suglasnost i na izmjene 
(rebalans) Financijskog plana Službe za zapošljavanje KSB za 2018. godinu (Odluka broj: 01-02-
459/18, od 3.7.2018. godine).  
Na isti način donesena je i Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Financijskog plana 
Službe za zapošljavanje KSB za 2018. godinu (Odluka broj: 01-02-460/18, od 3.7.2018. godine).  
Po donošenju izmjenjenog Financijskog plana (Rebalans) za 2018. godinu Služba je sukladno 
odredbama Zakona o proračunima u F BiH donijela i dvije odluke o unutarnjoj preraspodjeli (odluke 
broj: 01-02-62/18, od 3.8.2018. godine i 01-02-65/18, od 10.9.2018. godine). 
Obje odluke donijelo je Upravno vijeće i imaju suglasnost resornog ministarstva KSB/SBK. 
 
Osnovni prihod Službe je doprinos za osiguranje od nezaposlenosti (iz i na plaće), koji se obračunava 
po ukupnoj stopi od 2,00%, od čega kantonalnim službama pripada 70% tih prihoda. 
Služba sačinjava perodične obračune i godišnji obračun i iste dostavlja svim nadležnim organima F 
BiH, na propisanim obrascima i u propisanim rokovima. 
Pored toga, Služba sačinjava i dostavlja i druge propisane obrasce Statistici, CB BiH, Odjelu za 
makroekonomske analize pri UO UIO. 
 
Sredstva za rad Službe osiguravaju se iz: 
- doprinosa koje uplaćuje poslodavac i zaposlenik sukladno Zakonu; 
- prihoda od pokretne i nepokretne imovine kojom Služba raspolaže; 
- potpora (grantova) Federalnog zavoda i Vlade KSB/SBK, drugih organa i institucija, i 
- drugih izvora. 
 
 
 
 



  

Ostvarena sredstva Služba raspoređuje sukladno zakonom i Financijskim planom i to za: 
- administrativne troškove – sredstva za Službe; 
- novčane naknade nezaposlenim osobama; 
- zdravstvenu zaštitu nezaposlenim osobama; 
- mirovinsko i invalidsko osiguranje nezaposlenim osobama; 
- sredstva za doobuku, prekvalifikaciju i profesionalnu orijentaciju nezaposlenih osoba; 
- regresiranje kamata s ciljem stimulacije zaposlenja; 
-realizaciju programa propisanih Zakonom o posredovanju u zapošljavanju i socijalnoj sigurnosti    
nezaposlenih osoba i Pravilnikom o poticajnim mjerama u zapošljavanju i socijalnoj sigurnosti 
nezaposlenih i 
- za druge isplate sukladno Zakonu. 
 
 

Izvješće 
o izvršenju Financijskog plana za razdoblje 1.1. - 31.12.2018. godine 

 
 
Radi jasnijeg sagledavanja financijskog poslovanja Službe, odnosno pregleda prihoda i rashoda, u 
slijedećoj tablici dan je rezimirani sintetički prikaz ekonomskih kategorija financijskog poslovanja Službe 
za razdoblje 1.1.- 31.12.2018. godine, kao i planirana sredstva i indeks izvršenja Financijskog plana / 
rebalansa/ za 2018. godinu.  
 
Također, dan je i Analitički pregled izvršenja Financijskog plana (rebalansa) rashoda i izdataka u 
razdoblju: 1.1. - 31.12.2018. godine. 
 
Tablica 1                                                                                                                               -KM- 

Red. 
broj 

 
O P I S 

 
Plan za 

2018.g.  
- rebalans - 

Izvršenje 
Plana 

(rebalansa) 
za I-XII 2018.g. 

 
Index 
4/3x 

100% 
1 2 3 4 5 

1 Doprinos za osiguranje od  
nezaposl. iz i na plaću 

 
8.610.000 

 
9.900.495 

 
115,0 

2 Ostali prihodi od kamata, 
taksa od radnih dozvola, itd. 

 
25.000 

 
31.149 

 
124,6 

3 Pren.sred. iz pret. godine, 
grantovi i prihodi iz ran. razdoblja 

 
1.900.000 

 
338.867 

 
17,8 

4 Kapitalni primitci od prodaje 
stalnih sredstava 

 
350.000 

 
18.230 

 
5,2 

I UKUPNO PRIHODI i PRIMITCI 
(1+2+3+4) 

 
10.885.000 

 
10.288.741 

 
94,5 

4 Plaće, naknade troškova 
zaposlenih i doprinosi  

 
2.357.400 

 
2.102.638 

 
89,2 

5 Troškovi materijala i usluga 409.600 271.630 66,3 

6 Tekući grantovi 7.668.000 6.437.200 83,9 

II UKUPNO RASHODI (4+5+6) 10.435.000 8.811.468 84,4 

7 Nabava opreme i stalnih 
sredstava u obliku prava 

 
135.000 

 
114.326 

 
84,7 

8 Nabava građevina, rekonstrukcija i 
investicijsko održavanje 

 
315.000 

 
20.700 

 
6,6 

III KAPITALNI IZDATCI (7+8) 450.000 135.026 30,0 

IV TEKUĆA REZERVA - - - 

V UKUPNO RASHODI I IZDATCI 
(II+III+IV) 

 
10.885.000 

 
8.946.494 

 
82,2 

 
VI 

VIŠAK PRIHODA NAD 
RASHODIMA (I-V) 

 
- 

 
1.342.247 

 

 
 



  

Analitički pregled izvršenja Financijskog plana rashoda i izdataka 
u razdoblju: 1.1. - 31.12.2018. godine 

Tablica 2                     -KM- 

 
 

 
Red. 
broj 

 
 
O P I S 

Financijski 
plan za 
2018. 

-Rebalans- 

Izvršenje fin. 
plana 

(rebalansa) 
I-XII 2018.g. 

 
Index 
4/3 x 
100% 

1 2 3 4 5 

I RASHODI 10.435.000 8.811.468 84,4 

 Tekući rashodi (a+b+c) 10.435.000 8.811.468 84,4 

 a)Plaće, naknade i doprinosi (1 do 3) 2.357.400 2.102.638 89,2 

1 Bruto plaće i naknade  1.838.106 1.680.544 91,4 

2 Doprinosi poslodavca 213.189 178.726 83,8 

3 Naknade troškova zaposlenih 306.105 243.368 79,5 

 b)Izdatci za materijal i usluge (4 do 12) 409.600 271.630 66,3 

4 Putni troškovi 10.000 5.790 57,9 

5 Izdatci za energiju 72.000 51.230 71,2 

6 Izdatci za komunalne i PTT usl. 82.000 66.910 81,6 

7 Nabava materijala 47.500 24.309 51,2 

8 Izdatci za usluge prijevoza i goriva 11.000 8.048 73,2 

9 Unajmljivanje imovine i opreme 6.500 6.000 92,3 

10 Izdatci za tekuće odr.imov.i opre. 26.500 18.222 68,8 

11 Izdatci za osig. i bank.usl.,usl.PP 15.500 9.429 60,8 

12 Ugovorene usluge 138.600 
 

81.692 
 

58,9 
 

    Reprezentacija (direktor i zamjenik 1.200 KM -
mjesečno) i voditelji (40,00 KM x 17x12) 

 
22.560 

 
14.307 

 
63,4 

    Stručno obrazovanje – edukacija  10.000 5.763 57,6 

    Pravne usluge (notar i druge stručne usluge ) 8.000 1.290 16,1 

    Javno informiranje 10.000 7.275 72,7 

    Izdatci za hardverske i softverske usluge 5.000 3.996 79,9 

    Usluge tiskanja  4.000 1.785 44,6 

    Posebne naknade na dohodak za zaštitu od prirodnih i 
drugih  nepogoda, vodna naknada i druge naknade   

 
15.500 

 
12.034 

 
77,6 

    Izdatci po osnovu drugih samost. djelatnosti i 
pov.sam.rada-bruto (povjerenstva i ug.o djelu) 

 
13.000 

 
2.289 

 
17,6 

   Ostale nespomenute usluge i dadžbine( Izdatci za 
PDV,Otpis nenapl. potraž. i sl.) 

 
18.540 

 
7.260 

 
39,2 

- Naknade članovima UV-a (bruto)   32.000 25.693  

  
c)Tekući grantovi (13 do 19) 

 
7.668.000 

 
6.437.200 

 
83,9 

13 Grantovi drugim razinama Vlade-Fond 5.000 5.000 100,0 

14 Grantovi pojedincima po 
osnovu mirovinskog osiguranja 

 
167.500 

 
127.325 

 
76,0 

15 Novčane naknade nezaposlenih osoba 4.640.500 4.671.747 100,7 

16 Ost.ispl.poj.iz mat.-soc.sig.nezap.os.: 
-Zdravstvo za nezaposlene; 
-Branitelji NN i 
-Izvr.sud.pres.NN.i po osnovu neisplaćenih plaća 

 
1.380.000 

- 
35.000 

 
1.252.055 

- 
794 

 
90,7 

- 
2,3 

17 Subvencije javnim poduzećima 700.000 214.090 30,6 

18 Subvencije privatnim poduzećima 700.000 166.189 23,7 

19 Drugi tekući rashodi (povrati...) 40.000 - - 

II KAPITALNI I OSTALI IZDATCI 
              (20 + 21) 

 
450.000 

 
135.026 

 
30,0 

20 Nabava opreme i stalnih sredstava u obliku prava 135.000 114.326 84,7 

21 Nabava građevina, rekonstrukcija i inve. održavanje 315.000 20.700 6,6 

III TEKUĆA REZERVA - - - 

IV UKUPNO RASHODI I IZDATCI 
               (I+II+III) 

 
10.885.000 

 
8.946.494 

 
82,2 



  

Sukladno iskazanim pokazateljima, Služba je u izvještajnom razdoblju ostvarila višak prihoda nad 
rashodima (iz Tablice 1) u iznosu 1.342.247 KM, koji uključuje i kapitalne primitke i izdatke, s obzirom 
da financijski rezultat Službe, koji obuhvaća samo prihode i rashode (klase 6 i 7), iznosi 1.459.043 KM. 
U prilogu izvješća nalaze se obrasci propisani Pravilnikom o financijskom izvještavanju i godišnjem 
obračunu proračuna u Federaciji Bosne i Hercegovine i to obrasci: BS, PR, Posebni podatci o plaćama 
i broju zaposlenih, GIB , KIF, ZS, OVN, NT, INV-01, Obrazac 7, Pomoćni obrasci A, B i C, Obrazac EP-
2 i Bilješke uz financijsko izvješće. 
 
Člankom 30. i 31. Pravilnika o finansijskom izvještavanju i godišnjem obračunu proračuna u Federaciji 
Bosne i Hercegovine reguliran je način i redoslijed tekstualnog dijela izvještavanja, kako slijedi: 
 
I     OPĆA GOSPODARSKA SITUACIJA U IZVJEŠTAJNOM RAZDOBLJU  

 
Opća gospodarska situacija u 2018. godini na nivou Bosne i Hercegovine, Federacije Bosne i 
Hercegovine i KSB/SBK, iz fokusa Službe, kreće se u okvirima prethodne godine, s evidentnim 
pozitivnim trendovima. 
U ovom izvješću dan je fokus na neke segmente koje Služba prati u okviru izvršenja svojih redovitih 
zadaća, a koji veoma jasno determiniraju gospodarsku (a i opću) situaciju u Kantonu. U izvješću se 
prezentiraju i globalni podatci o tome šta Služba radi na planu zapošljavanja i oživljavanja 
gospodarstva u cjelini, a sve s ciljem poboljšanja opće socio-ekonomske situacije svih građana. 
Broj nezaposlenih osoba na području kKntona na dan 31.12.2018. godine iznosio je 34.777 (ima trend 
pada u odnosu na 2017. godinu, za 2.022 osoba), dok je zaposlenih bilo 52.659 (trend rasta u odnosu 
na 2017. godinu - 1.116 osoba).  
U Odjelu za materijalno-financijsko poslovanje u 2018. godini iz domena aktivne politike zapošljavanja 

vršeno je plaćanje i praćenje četiri programa: 

- Program sufinanciranja zapošljavanja razvojačenih branitelja, ratnih vojnih invalida i članova 
njihovih obitelji; 

- Program sufinanciranja zapošljavanja djece poginulih branitelja; 
- Program Služba u zajedničkim projektima - partnerstva i 
- Program sufinanciranja zapošljavanja odgovarajućeg stručnog kadra za djecu s  

            poteškoćama u razvoju u osnovnom obrazovanju u redovitoj nastavi. 

Program Služba u zajedničkim projektima-partnerstva počeo je u 2018. godini i sa istim se nastavlja i u 
2019. godini. Preostala tri programa nastavljaju se i u 2019. godini. 
I u 2018. godini najveći dio po osnovu poslova aktivne politike zapošljavanja bio je usmjerena na 
Federalni zavod za zapošljavanje Sarajevo - transferiranje novca korisnicima programa išlo je preko 
Federalnog zavoda za zapošljavanje Sarajevo, a Služba je tu imala ulogu servisiranja navedene 
aktivnosti. 
To se odnosi na sve programe za koje je natječajnu proceduru objavio Federalni zavod za 
zapošljavanje Sarajevo 
Te aktivnosti su šire obrazložene u Izvješću o radu Službe za zapošljavanje KSB/SBK u 2017. godini. 
 
Osim navedenih aktivnosti, bitno je spomenuti i kontinuiranu aktivnost na provođenju mjera materijalno 
– socijalne zaštite nezaposlenih. To se prije svega odnosi na uplate zdravstvenog osiguranja za 
nezaposlene. Služba je obračunala i uplatila 1.252.055 KM za tu svrhu. Druga aktivnost iz mjera 
materijalno-socijalne zaštite nezaposlenih jeste isplata redovite novčane naknade, za koju je Služba u 
prethodnoj godini realizirala u iznosu od 4.671.747 KM. U okviru ovih mjera Služba je isplatila i 
sredstva za dokup staža po članku 31. Zakona o posredovanju u zapošljavanju i socijalnoj sigurnosti 
nezaposlenih osoba u iznosu od 127.325 KM. 
      
Prezentirani su globalni pokazatelji općeg stanja na razini Kantona, a i mjere koje Služba poduzima iz 
djelokruga svojih ovlasti u oblasti zapošljavanja i socio-ekonomske sigurnosti nezaposlenih osoba. U 
ovom dijelu preporučujemo više informacija u Izvješću o radu Službe za zapošljavanje KSB/SBK za 
2018. godinu. 
 
 



  

II     IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA I ANALIZA ODSTUPANJA OSTVARENIH OD 
PLANIRANIH PRIHODA, PRIMITAKA, FINANCIRANJA, RASHODA I IZDATAKA 

 
U slijedećoj tablici dani su podatci planiranog, ostvarenog i odstupanja od planiranih - zadanih 
sintetičkih veličina za razdoblje 1.1.2018. godine do 31.12.2018. godine: 

 
 

Tablica 3 

R.br. O P I S Planirano Ostvareno Odstupanje 

1. Prihodi od poreza  8.610.000 9.900.495 1.290.495 

2. Neporezni prihodi 25.000 31.149 6.149 

3. Potpore (transferi) 1.900.000 338.867 -1.561.133 

4. Kapitalni primitci 350.000 18.230 -331.770 

5. Ukupno prihodi i primitci  10.885.000 10.288.741 -596.259 

6. Plaće i naknade 1.838.106 1.680.544 -157.562 

7. Naknade troškova zaposl. 306.105 243.368 -62.737 

7. Doprinosi poslodavca 213.189 178.726 -34.463 

8. Materijal i usluge 409.600 271.630 -137.970 

9. Tekuće potpore (transferi) 7.668.000 6.437.200 -1.230.800 

10. Kapitalni izdatci 450.000 135.026 -314.974 

11. Ukupno rashodi i izdatci 10.885.000 8.946.494 -1.938.506 

 
Značajnija odstupanja su se desila kod potpora (transfera) na prihodovnoj strani i  tekućih potpora 
(transfera) na rashodovnoj strani sa aspekta programa APZ i potpora redovitoj djelatnosti Službe od 
strane Federalnog zavoda za zapošljavanje Sarajevo. 
Odstupanja kod materijala i usluga rezultat su kvalitetnog provođenja javnih nabava i racionalizacije 
potrošnje ove grupe rashoda. 
Odstupanja kod kapitalnih izdataka rezultat su dinamike realizacije kapitalnih izdataka. 
Ostala odstupanja su očekivana sukladno praćenju financijskih tokova i održavanja tekuće likvidnosti. 

 
 

III   ANALIZA TROŠKOVA ZAPOSLENIH 
 
Iz tablica na stranicama 3 i 4 Izvješća vidljivo je da su se troškovi plaća i naknada, naknada troškova 
zaposlenih, doprinosi poslodavca, te troškovi materijala i usluga uklopili u planom zadane veličine. 
Služba je u 2018. godini zapošljavala 62 radnika - prosječan broj zaposlenih na osnovu radnih sati. 
 
 
IV   ANALIZA POTRAŽIVANJA 
 
       Sa 31.12.2018. godine iskazali smo slijedeća potraživanja: 
  
Tablica 4                                                                                                              -KM- 

R.br. Sintetički konto OPIS SALDO/KM 

1. 131 Kratkoročna potraživanja 59.300,17 

2. 191 Kratkoročna razgraničenja 752,71 

3. 911 Evidencija tuđih stalnih sredstava 11.005,95 

 
 
Potraživanja pod red.br.1. se odnose na potraživanja po osnovu povrata novčane naknade (48.233,49 
KM), potraživanja po osnovu refundacije bolovanja (10.441,68 KM) i potraživanja od radnika (625,00 
KM).  
Potraživanja pod red.br.2. se odnose na razgraničene (obračunate) rashode. 
Potraživanja pod red.br.3. se odnose na tuđa stalna sredstva-projekat GOP-a.  
 
 
 
 



  

V   ANALIZA OBVEZA 
 
       Stanje obveza Službe na dan 31.12.2018. godine iznosilo je: 
Tablica 5                                                                                                                              -KM-  

R.br. Sintetički konto OPIS SALDO 

1. 311 Kratkoročne tekuće obveze  498.390,78 

2. 341 Obveze prema radnicima 283.917,75 

3. 391 Kratkoročna razgraničenja 435.117,12 

4. 951 Evidencija tuđih stalnih sredstava 11.005,95 

 
Obveze pod red.br. 1 odnose se: na redovite novčane naknade za vrijeme nezaposlenosti (za 
nezaposlene osobe sa evidencije). Preostali dio ove grupe obveza otpada na obveze prema našim 
dobavljačima (materijal i usluge). 
Obveze pod rednim brojem 2. odnose se na obveze prema radnicima, obveze po osnovu zdravstvenog 
osiguranja nezaposlenih osoba, obveze za dokup staža i sl. 
Obveze pod red.br. 3. odnose se na razgraničene prihode po ugovorima sa Federalnim zavodom i 
resornim ministarstvom (aktivna politika zapošljavanje - 376.441,52 KM) i na ostala razgraničenja 
(58.675,60 KM). 
Obveze pod red.br. 4. odnose se na na tuđa stalna sredstva-projekt GOP-a. 
 
 
VI   ANALIZA STALNIH SREDSTAVA U OBLIKU STVARI,  PRAVA I INVENTARA 
 
Stalna sredstva i inventar, u našim poslovnim knjigama, evidentirana su na dan 31.12.2018. godine u 
slijedećim iznosima: 
Tablica 6 

OPIS NABAVNA 
VRIJEDNOST 

ISPRAVKA 
VRIJEDNOSTI 

SADAŠNJA 
VRIJEDNOST 

SADAŠNJA 
VRIJEDNOST 

% 

Stalna sredstva 3.459.528 1.708.043 1.751.485 51 

Inventar 17.725 17.725 - - 

 
Značajan iznos stalnih sredstava se odnosi na poslovne zgrade koje su funkcionalne i u solidnom 
stanju. Što se tiče ostale opreme, ista se obnavlja prema potrebama i mogućnostima.  
Tijekom poslovne 2018. godine izvršena su kapitalna ulaganja u iznosu od 135.026 KM. 
Inventar, stavljanjem u upotrebu, otpisuje se 100%.  
Sadašnja vrijednost stalnih sredstava je značajna (1.751.485 KM), analogno tome, toliki su i izvori 
stalnih sredstava.  
Kako se prema propisima iz oblasti proračuna amortizacija stalnih sredstava knjiži na teret izvora 
stalnih sredstava (a ne na teret rashoda), radi osiguranja izvora za nabavu novih stalnih sredstava, bilo 
bi neophodno planirati višak prihoda nad rashodima najmanje u visini obračunate amortizacije u toj 
poslovnoj godini (umanjenu za nabave stalnih sredstava u toj godini). 
 
 
VII    OBJAŠNJENJE O EVENTUALNIM ZNAČAJNIM POSTBILANCNIM DOGAĐAJIMA 

 
Služba nema objektivnih indicija i saznanja o bilo kakvim značajnijim postbilancnim događajima koji bi 
mogli opteretiti poslovnu 2019. godinu ili buduće razdoblje. 
  
VIII   IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ REVIZIJI 
 
Ured za reviziju F BiH izvršio je tijekom travnja mjeseca 2018. godine reviziju financijskih izvješća 
Službe za 2017. godinu. Revizija je obuhvatila slijedeća finansijska izvješća: Račun prihoda i rashoda, 
Bilancu stanja, lzvješće o novčanim tokovima, lzvješće o kapitalnim izdatcima i financiranju, Posebne 
podatke o plaćama i broju zaposlenih, Godišnje izvješće o izvršenju proračuna, Analizu izvršenja 
proračuna.  
 
 



  

Prema mišljenju Ureda za reviziju FBiH, financijska izvješća Službe prikazuju fer i istinito, u svim 
materijalnim aspektima, stanje imovine, obveza i izvora sredstava na dan 31.12.2017. godine, izvršenje 
proračuna i novčane tokove za godinu koja se završava na navedeni datum, sukladno prihvaćenim 
okvirom financijskog izvještavanja, drugim riječima, Služba je dobila pozitivno revizorsko mišljenje 
(detaljnije u Izvješću o radu Službe za zapošljavanje Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu). 
Provedena revizija za poslovnu 2017. godinu navodi se i u ovom izvješću zato što je neophodno 
naglasiti da je Služba sve preporuke iz predrevizije i konačnog nalaza revizije primjenila i u izradi 
godišnjeg obračuna za 2018. godinu. 
 
IX   ZAKLJUČAK 

 
Sve svoje planirane i propisima određene obveze za 2018. godinu Služba je uredno izvršila. 
Rezimirajući rezultate poslovanja Službe u 2018. godini kroz podatke u ovom izvješću i obrasce koji ga 
prate može se zaključiti da je poslovna 2018. godina, bila uspješna. 
Ono što je finansijski obilježilo ovu poslovnu godinu bile su:  
a/ isplate novčanih naknada za vrijeme nezaposlenosti - novčanih naknada iz radnog odnosa; 
b/ isplate za zdravstveno osiguranje nezaposlenih osoba; 
c/ isplate za dokup staža nezaposlenih osoba; 
d/ isplate po osnovu mjera aktivne politike zapošljavanja i 
e/ isplate svih administrativnih troškova Službe. 
 
Pozitivan financijski rezultat iz 2018. godine ostat će kao neraspoređeni višak prihoda nad rashodima. 
Višak prihoda ostaje neraspoređen u svrhu osiguranja bolje likvidnosti i kao garancija poslovanja u 
narednom razdoblju. 
Dodatni razlog za to su i najave izmjene propisa koji obilježavaju rad Službe po pitanju iznosa 
doprinosa koji su temeljni prihodi Službe. 
 
Višak prihoda nad rashodima u 2018. godini iskazan je u Tablici 1. Ukupan akumulirani višak prihoda 
nad rashodima zaključno s 31.12.2018. godine iznosi 2.403.498 KM. 
Takvo stanje ove bilancne pozicije, naravno, podrazumijeva i adekvatna novčana sredstva na računima 
Službe. 
Navedeni podatci (činjenice) iniciraju poduzimanje radnji od strane menadžmenta Službe u narednom 
razdoblju, s ciljem oročavanja jednog dijela novčanih sredstava, čime bi Služba ostvarila određenu 
korist kroz kamatu za oročenje, a ujedno bi mogla napraviti i disperziju rizika za oročeni dio sredstava. 
Oročavanje sredstava će se provesti sukladno pozitivnim zakonskim propisima, koji definiraju ovu 
oblast, uz posebnu pažnju vezano za postotak sredstava koja se oročavaju, razdoblje na koje se 
oročavaju i odabir banke-depozitara. 
 
Izvješće o izvršenju Financijskog Plana (Rebalansa) Službe za zapošljavanje KSB/SBK Travnik za 
razdoblje 1.1. – 31.12.2018. godine, zajedno sa Izvješćem o radu Službe za zapošljavanje Kantona 
Središnja Bosna za 2018. godinu, suštinski čine jednu cjelinu. 
 
I u narednom razdoblju Služba će (zajedno s nadležnim ministarstvima i institucijama koje su joj 
nadređene) pokušati osigurati financijsku stabilnost i neupitno izvršenje svih funkcija propisanih 
Zakonom o posredovanju u zapošljavanju i socijalnoj sigurnosti nezaposlenih osoba. 
 
 
  

           zamjenik ravnatelja                                direktor 
    Marinko Krajina, dipl. ing., v.r.             Željko Lončar, dipl. oec., v.r. 

  

 

 

 

 

 

 



  

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                                    SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                                    
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                                      SREDNJOBOSANSKI KANTON                                                                      
SREDNJOBOSANSKI KANTON                                                                    KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
              TRAVNIK                                                                                                              TRAVNIK 
             Upravno vijeće                                                                                                                Upravni odbor 
 

 
Temeljem odredbi članka 93. Zakona o proračunima u Federaciji BiH («Sl. novine F BiH«, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), te članaka 19. do 21. Uredbe o računovodstvu 
proračuna  u F BiH («Sl. novine Federacije BiH», broj: 34/14), i članka 8. Statuta Službe za 
zapošljavanje KSB/SBK («Sl. novine KSB/SBK», broj: 5/02, 3/05, 9/13, 14/15, 3/17 i 12/18), na 
prijedlog direktora uz suglasnost zamjenika ravnatelja, Upravno vijeće Službe za zapošljavanje 
KSB/SBK, donosi 
 
 

                           O  D  L  U  K  U 
o usvajanju godišnjeg obračuna za 2018. godinu  

 
Članak 1. 

Usvaja se godišnji obračun za poslovnu 2018. godinu. 
 

Članak 2. 
Godišnji obračun sadrži obrasce: BS, PR,  Posebni podatci o plaćama i broju zaposlenih, GIB, KIF, ZS, 
OVN, NT, INV-01, Obrazac 7, Obrasci: 1,2,3,4,5,7 i 8, Pomoćni obrasci A, B i C, Bilješke uz financijsko 
izvješće i Izvješće o izvršenju Financijskog plana Službe. 
 

Članak 3. 
Služba za zapošljavanje KSB/SBK, u poslovnoj 2018. godini, ostvarila je slijedeći financijski rezultat: 
 

Red.broj OPIS IZNOS/KM 

1 PRIHODI 10.270.511 

2 RASHODI 8.811.468 

3 VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA (1-2) 1.459.043 

4 KAPITALNI PRIMITCI 18.230 

5 KAPITALNI IZDATCI 135.026 

6 VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (1+4) - (2+5) 1.342.247 

 

 
Članak 4. 

Višak prihoda ostaje neraspoređen u svrhu osiguranja bolje likvidnosti i kao garancija poslovanja u 
narednom razdoblju. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom  donošenja, a odnosi se na poslovnu 2018. godinu. 
 
 
 
 
Broj: 01-02-21/19                                                                               Predsjednik Upravnog vijeća 
Travnik, 25.2.2019. godine                                                                        Stjepan Medić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                                          SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                                           SREDNJOBOSANSKI KANTON 
SREDNJOBOSANSKI KANTON                                                                          KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
               TRAVNIK                                                                                                                  TRAVNIK  
           Upravno vijeće                                                                                                         Upravni odbor 
 

 
Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku  Službe za zapošljavanje Kantona Središnja Bosna 
(„Službene novine KSB/SBK“, broj: 2/02, 2/04, 16/04, 15/12, 12/15, 7/16 i 13/16), članka 8. Statuta  
Službe za zapošljavanje Kantona Središnja Bosna („Službene novine KSBK/KSB“,  broj: 05/02, 03/05, 
09/13, 14/15, 3/17 i 12/18), na prijedlog direktora uz suglasnost zamjenika ravnatelja, na sjednici 
održanoj 25.2.2019. godine, Upravno vijeće Službe za zapošljavanje KSB/SBK, donosi 
 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o davanju saglasnosti na Odluku o imenovanju voditelja Ispostave Kreševo 
 
 
 
I 

Daje se suglasnost na Odluku o imenovanju voditelja Ispostave Kreševo, broj: 01-34-339/19, od 
20.2.2019.godine 
 
 

II 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
  Broj: 01-02-22/19                                                                                                                           
  Travnik, 25.2.2019. godine                                                                                             Predsjednik                                                                                                                                                                

                                                                                                                     Upravnog vijeća 
Dostaviti:                                                                                                                          

                                                                                                                         Stjepan Medić, v.r. 
1. Direktor i uamjenik ravnatelja 
2. Uz Zapisnik UV-a 
3. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                         SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                 SREDNJOBOSANSKI KANTON 
SREDNJOBOSANSKI KANTON                    KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
               T R A V N I K                    T R A V N I K 
          Upravno vijeće                                                                                      Upravni odbor 

 
Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku Službe za zapošljavanje KSB Travnik („Službene 
novine KSB”, broj: 02/02, 02/04, 16/04, 15/12, 12/15,  7/16 i 13/16), te članka 8. Statuta Službe 
(„Službene novine KSB”,, broj: 05/02, 03/05, 09/13, 14/15, 03/17 i 12/18) Upravno vijeće, na prijedlog 
direktora i uz suglasnost zamjenika ravnatelja, na sjednici održanoj dana 25.2.2019. godine, donosi 
 
 
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Programa sufinanciranja zapošljavanja djece poginulih branitelja 

 
 
 
I 

Mijenja se točka 2. Cilj Programa, koja glasi: Program se realizira s ciljem zapošljavanja djece 
poginullih branitelja, koja se nalaze na evidenciji Službe prije objave Javnog poziva i koja aktivno traže 
posao sa završenom visokom I srednjom stručnom spremom, tako što će glasiti: 
 
Program se realizira s ciljem zapošljavanja djece poginulih branitelja, koja se nalaze na evidenciji dan 
prije prijave na javni poziv i koja aktivno traže posao sa završenom visokom iI srednjom stručnom 
spremom. 
 
 

II 
Za realizaciju Odluke zadužuju se direktor i zamjenik ravnatelja Službe. 
 
 
 
 
Broj; 01-02-23/19 
Travnik, 25.2.2019. godine 
                                                                                                      Predsjednik 
                                                                                                   Upravnog vijeća 
 
                                                                                                   Stjepan Medić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                                    SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                                     SREDNJOBOSANSKI KANTON 
SREDNJOBOSANSKI KANTON                                                                    KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
                  TRAVNIK                                                                                                                             TRAVNIK 
 
 

Broj: 04-32-303/19 
Datum: 15.2.2019. godine 
         

 
 

Rang lista poslodavaca Programa sufinanciranja zapošljavanja  
djece poginulih branitelja 2017/2018/2019 

 
 
 

R
.b

r.
 

Poslodavci Općina 
Broj osoba 

koje se 
sufinanciraju 

STRUČNA 
SPREMA 

Bodovi 

SSS VSS 

1 
JU ZAVOD ZA ZBRINJAVANJE 

M.I.L. - DRIN 
Fojnica 1 1  13 

2 SOR DŽEMO MONT Novi Travnik 1 1  11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               zamjenik ravnatelja                         direktor 
 
    Marinko Krajina, dipl.ing., v.r.         Željko Lončar, dipl.oec., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

− Odjel SEPI 

− Upravno vijeće 

− Ured direktora/zamjenika ravnatelja 

− uz Zapisnik UV-a 

− Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                          SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                  SREDNJOBOSANSKI KANTON 
SREDNJOBOSANSKI KANTON                     KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
         T R A V N I K                       T R A V N I K 
       Upravno vijeće                                                                                Upravni odbor 

           
 
Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku Službe za zapošljavanje KSB Travnik („Službene 
novine KSB”, broj: 02/02, 02/04, 16/04, 15/12, 12/15,  7/16 i 13/16), te članka 8. Statuta Službe 
(„Službene novine KSB”, broj: 05/02, 03/05, 09/13, 14/15, 03/17 i 12/18) Upravno vijeće, na prijedlog 
direktora i uz suglasnost zamjenika ravnatelja, na sjednici održanoj 25.2.2019. godine, donosi 
 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Rang liste Programa sufinanciranja zapošljavanja djece poginulih branitelja 

2017/2018/2019 
 
 
 
 
I 

Usvaja se Rang lista Programa sufinanciranja zapošljavanja djece poginulih branitelja, zaključena sa 
15.2.2019. godine. 
                                                                            

II 
Rang listu objaviti u Glasilu Službe za zapošljavanje KSB. 
 
 
 
 
 
Broj: 01-02-24/19 
Travnik: 25.2.2019. godine 
                                                                                                                     Predsjednik 
                                                                                                                  Upravnog vijeća   
                                                                                                                 Stjepan Medić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                                          SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                                           SREDNJOBOSANSKI KANTON 
SREDNJOBOSANSKI KANTON                                                                          KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
               TRAVNIK                                                                                                                  TRAVNIK  
           Upravno vijeće                                                                                                         Upravni odbor 
 

 
Broj: 01-02-25/19     
Datum: 25.2.2019.           
 
Temeljem odredbi članka 18. stavak (1), članka 87. i 90. Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik 
BiH“, broj 39/14), članka 8. Statuta Službe („Službene novine KSB/SBK“, broj: 05/02, 03/05, 09/13, 
14/15, 03/17 i 12/18), te članka 6. Pravilnika o javnoj nabavi roba, usluga i radova Službe, Upravno 
vijeće na prijedlog direktora, uz saglasnost zamjenika ravnatelja, na sjednici održanoj dana 25.2.2019. 
godine, sukladno Planu javnih nabava za 2019. godinu, donosi 
 
 
 
 

O D L U K U 
o pokretanju postupka za odabir najpovoljnijeg ponuđača za nabavku informatičke 

opreme za potrebe Službe 
 

 
Članak 1. 

Odobrava se pokretanje postupka javne nabave za odabir najpovoljnijeg ponuđača za nabavu 
informatičke opreme - printera za potrebe Službe, po slijedećim karakteristikama: 

- Za provođenje javne nabave osigurana su sredstva pod rednim brojem 7. u Planu nabava za 
2019. godinu. 

- Ekonomski kod u Planu nabava za 2019. godinu 821312.  
- Procijenjena vrijednost javne nabave (bez uračunatog PDV-a) iznosi do 1.500,00 KM  (slovima: 

tisućupetstotinakonvertibilnihmaraka) . 
- Javna nabava će se provesti putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 
- Postupak javne nabave provest će se sukladno Zakonu o javnim nabavama, podzakonskim i 

internim aktima Službe. 
 

Članak 2. 
Tendersku dokumentaciju sačinit će Povjerenstvo za javne nabave Službe, u roku od 15 dana, 
računajući od dana donošenja ove Odluke. 
 

Članak 3. 
Prilikom odabira najpovoljnijeg ponuđača primjenjivat će se kriterij najniže cijene, uz odgovarajuću 
kvalitetu. 
 

Članak 4. 
Otvaranje i ocjenu ponuda provest će Povjerenstvo za javne nabave, sukladno Pravilniku o javnim 
nabavama roba, usluga i radova Službe, broj: 01-34-3279/18, od 6.11.2018. godine. 
 

 
Članak 5. 

Sastavni dio ove Odluke je zahtjev / prijedlog Odjela Službe mjerodavnog za predmetnu nabavu, sa 
specifikacijom roba / usluga ili predmjerom radova. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

U postupku po zahtjevu / prijedlogu utvrđeno je da je isti osnovan i da sadrži sve potrebne elemente za 
odlučivanje, sukladno članku 6. Pravilnika o javnoj nabavi roba, usluga i radova Službe. 
 
Pri donošenju Odluke, Upravno vijeće Službe se posebno rukovodilo činjenicom da je predložena 
nabava planirana Planom nabava za 2019. godinu, da je realno procijenjena njena vrijednost na tržištu, 
da su osigurana sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća vrsta postupka, te da predloženi sastav 
Povjerenstva po stručnosti odgovara predmetu javne nabave. 
 
Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 
 
 
 
 
                Predsjednik UV-a 
 
                Stjepan Medić, v.r.                                                                                                           
 

        

Dostaviti: 
1. Direktor 
2. Zamjenik ravnatelja 
3. Odjel za materijalno-financijsko poslovanje 
4. Povjerenstvo 
5. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                                    SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                                      SREDNJOBOSANSKI KANTON 
SREDNJOBOSANSKI KANTON                                                                    KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
              TRAVNIK                                                                                                               TRAVNIK 
 
 

Broj: 01-02-26/19 
Datum: 25.2.2019.      
 
Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku Službe za zapošljavanje Kantona Središnja Bosna / 
Srednjobosanskog kantona Travnik („Službene novine KSB/SBK“, broj: 02/02, 02,04, 16/04, 15/12, 
12/15, 07/16 i 13/16) i članka 8. Statuta Službe („Službene novine KSB/SBK“, broj: 05/02, 03/05, 09/13, 
14/15, 03/17 i 12/18) i Uredbe o naknadama troškova za službena putovanja («Službene novine 
Federacije BiH«, broj: 44/16), na prijedlog direktora, uz suglasnost zamjenika ravnatelja, Upravno 
vijeće Službe za zapošljavanje KSB/SBK, na sjednici održanoj   25.2.2019. godine, donosi 
 
      

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti za studijsko putovanje u Švicarsku 

 
Članak 1. 

Daje se suglasnost direktoru i zamjeniku ravnatelja Službe za zapošljavanje za studijsko putovanje u 
Švicarsku, za razdoblje od 18.3. do 22.3.2019. godine. 

 
Članak 2. 

Direktoru i zamjeniku Službe pripada dnevnica za obavljeno službeno putovanje u visini od 120,00 KM, 
sukladno Uredbi o naknadama troškova za službena putovanja. 
 

Članak 3. 
Naknade za smještaj i troškove prijevoza regulirane su odredbama Pravilnika o radu Službe, sukladno 
Financijskom planu Službe za 2019. godinu i isplaćuju se na temelju naloga za službeno putovanje, te 
se za iste može isplatiti akontacija u visini procjenjenih troškova za predviđeno službeno putovanje 
 

Članak 4 
Za realizaciju Zaključka zadužuje se Odjel za materijalno-financijske poslove. 

 
Članak 5.  

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Dostaviti: 

1. Upravno vijeće 
2. Direktor  
3. Zamjenik ravnatelja 
4. Odjel za materijalno - financijske poslove 

       5.   Pismohrana                                                                                                                   
                                                                                                                                                                  

           PREDSJEDNIK UV-a 
 
                     Stjepan Medić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                                    SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                                      SREDNJOBOSANSKI KANTON 
SREDNJOBOSANSKI KANTON                                                                    KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
              TRAVNIK                                                                                                               TRAVNIK 
 
 

Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku Službe za zapošljavanje Kantona Središnja Bosna / 
Srednjobosanskog kantona Travnik („Službene novine KSB/SBK“, broj: 02/02, 02,04, 16/04, 15/12, 
12/15, 07/16 i 13/16) i članka 8. Statuta Službe („Službene novine KSB/SBK“, broj: 05/02, 03/05, 09/13, 
14/15, 03/17 i 12/18), članka 77. Pravilnika o radu Službe za zapošljavanje Kantona Središnja 
Bosna/Srednjobosanskog Kantona, Upravno vijeće Službe za zapošljavanje KSB/SBK, na sjednici 
održanoj  25.2.2019. godine, razmatrajući zahtjev Bibije Dedić, donosi 
 
 
 

ODLUKU  
o izmjeni Odluke po zahtjevu Bibije Dedić 

 
      

I 
Članak II Odluke, broj: 01-02-48/18, od 4.6.2018. godine mijenja se i glasi: 
 
„Zadužuju se direktor i zamjenik ravnatelja Službe da imenovanu rasporede na radno mjesto vršitelja 
dužnosti voditelja/šefa Ispostave-Biroa Fojnica najdalje do 31.5.2019. godine.“ 
 
 

II 
Članak III Odluke, mijenja se i glasi: 
 
„Daje se rok Bibiji Dedić da dostavi dokaz o ispunjavanju uvjeta za radno mjesto voditelja/šefa 
Ispostave-Biroa sukladno Pravilniku o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji poslova do 31.5.2019. 
godine.“ 

 
III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

Broj: 01-02-48-1/18 
Datum: 25.2.2019.      
 
Dostaviti: 

1. Upravno vijeće 
2. Direktor 
3. Zamjenik ravnatelja 
4. Uz zapisnik UV-a 
5. Pismohrana 

         

           PREDSJEDNIK UV-a 
 
                      Stjepan Medić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                                    SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                                      SREDNJOBOSANSKI KANTON 
SREDNJOBOSANSKI KANTON                                                                    KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
              TRAVNIK                                                                                                               TRAVNIK 
 
 

Broj: 01-02-27/19 
Datum: 25.2.2019.      
 
Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku Službe za zapošljavanje Kantona Središnja Bosna / 
Srednjobosanskog kantona Travnik („Službene novine KSB/SBK“, broj: 02/02, 02,04, 16/04, 15/12, 
12/15, 07/16 i 13/16) i članka 8. Statuta Službe („Službene novine KSB/SBK“, broj: 05/02, 03/05, 09/13, 
14/15, 03/17 i 12/18), na prijedlog direktora, uz suglasnost zamjenika ravnatelja, Upravno vijeće Službe 
za zapošljavanje KSB/SBK, na sjednici održanoj 25.2.2019. godine, donosi 
 
      

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti za odabir banke (banaka) za oročenje depozita 

 
 

Članak 1. 
Daje se suglasnost direktoru i zamjeniku ravnatelja Službe za zapošljavanje KSB/SBK za odabir banke 
(banaka) za oročenje depozita za slobodna novčana sredstva Službe za zapošljavanje KSB/SBK. 
 

Članak 2. 
O visini i razdoblju oročenja novčanih sredstava, Odluku će donijeti direktor uz suglasnost zamjenika 
ravnatelja, sukladno važećim zakonskim propisima. 
 

Članak 3. 
Procedura odabira banke (banaka) će se provesti na način da će se o namjeri oročenja obavijestiti 
najmanje tri banke te će odabir banke (banaka) biti izvršen sukladno uvjetima koje Služba za 
zapošljavanje KSB/SBK bude zahtjevala od istih.  
 

Članak 4. 
Za realizaciju Zaključka zadužuju se direktor i zamjenik ravnatelja Službe za zapošljavanje KSB/SBK, 
uz primjenu pozitivnih zakonskih propisa koji reguliraju ovu problematiku. 

 
Članak 5. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Dostaviti: 
1. Upravno vijeće 
2. Direktor  
3. Zamjenik ravnatelja 
4. Odjel za materijalno - financijske poslove 
5. Uz zapisnik UV-e 
6. Pismohrana 

                                                                                                                  PREDSJEDNIK UV-a 
 
                   Stjepan Medić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

STATISTIČKI DIO 
 

UVODNE NAPOMENE 
 
Koncem mjeseca veljače 2019. godine na evidenciji Službe za zapošljavanje Kantona Središnja 
Bosna bilo je evidentirano ukupno 34.597 osoba, što je u usporedbi sa stanjem kraja mjeseca 
siječnja  2019. godine smanjenje za 241 osoba ili 0,69%. 

 
Glede ukupnog broja novoprijavljenih osoba (886), odnosno njihov stupanj stručnog obrazovanja, 
uočavamo da je najviše osoba sa III stupnja 342 ili 38,60% zatim IV stupnja 294 ili 33,18%, I stupnja 
158 ili 17,83%, VI2 stupnja 47 ili 5,30%, VII2 stupnja 19 ili 2,14%, VII1 stupnja 18 ili 2,03%, VI1 stupnja 
4 ili 0,45%, II stupnja 2 ili 0,22% te V stupnja 2 ili 0,22%.   

 
Glede ukupnog broja novoprijavljenih osoba po prestanku radnog odnosa (580), odnosno njihov 
stupanj stručnog obrazovanja, uočavamo da je najviše osoba III stupnja 237 ili 40,86%, zatim IV 
stupnja 191 ili 32,93%, I stupnja 99 ili 17,06%, VI2 stupnja 23 ili 3,96%, VII2 stupnja 11 ili 1,89%, VII1 

stupnja 16 ili 2,75%,  VI1 stupnja 1 ili 0,17%, II stupnja 1 ili 0,17%, te V stupnja 1 ili 0,17%. 
 

Glede ukupnog broja nezaposlenih osoba sudionika seminara i savjetovanja (1.533), tijekom 
mjeseca veljače 2019. godine, najviše je obavljeno individualnih savjetovanja – 1.102, zatim 
informativnih seminara - 378, te motivacijskih seminara - 53. 

 
Kvalifikacijska struktura nezaposlenih osoba je takva da je najveći broj III stupnja stručne spreme i to 
– 12.188 ili 35,23%, I stupnja 10.,932 ili 31,60%, IV stupnja  8.516 ili 24,61%, VI2 stupnja 1.217 ili 
3,52%, VII1  stupnja 578 ili 1,67%, VII2 stupnja 435 ili 1,67%, II stupnja 411 ili 1,19%, VI1 stupnja 180 
ili 0,52%, te V stupnja 139 ili 0,40%. 

 
Kvalifikacijska struktura nezaposlenih osoba koje prvi put traže zaposlenje je takva da je najveći broj 
I stupnja stručne spreme i to – 5.066 ili 36,66%, III stupnja 3.953 ili 28,61%, IV stupnja  3.404 ili 
24,63%, VI2 stupnja 795 ili 5,75%, VII1  stupnja 222 ili 1,61%, VII2 stupnja 260 ili 1,88%, II stupnja 84 
ili 0,61%, VI1 stupnja 34 ili 0,25%, te V stupnja 1 ili 0,01%. 

 
Nacionalna struktura nezaposlenih je takva da je od ukupnog broja prijavljenih najviše Bošnjaka i to 
25.687 ili 74,24%, zatim Hrvata 8.210 ili 23,73%, Srba 279 ili 0,80%, te 421 ostalih ili 1,21%. 

 
Po raznim osnovama, s evidencije nezaposlenih, brisano je ukupno 1.127 osoba, od čega najviše 
zbog zaposlenja njih 797 ili 70,71%, dok je zbog neurednog javljanja brisano ukupno 144 osoba ili 
12,77%. 

 

Kada govorimo o osobama koje su se zaposlile u mjesecu veljači 2019. godine (ukupno 560), njih 
201 s IV stupnjem stupnjem stručnog obrazovanja, zatim 160 zaposleno je kao osobe s III stupnjem, 
76 s I stupnjem, 30 sa VI2 stupnjem, 29 sa VII1 stupnjem, 23 sa VII2 stupnjem, 5 sa VI1 stupnjem te 
16 sa II stupnjem stručnog obrazovanja. 

 

Koncem mjeseca veljače 2019. godine na evidenciji nezaposlenih je bilo ukupno 14.986 korisnika 
zdravstvene zaštite, što čini 43,31% od ukupnog broja nezaposlenih osoba. 
Korisnika novčane naknade na dan 28.2.2019. godine je bilo ukupno 1.333 ili 3,85% od ukupnog 
broja nezaposlenih osoba. 

 

Na dan 28.2.2019. godine na evidenciji nezaposlenih osoba je bilo ukupno 8.560 razvojačena 
branitelja, članova obitelji poginulih ili nestalih bojovnika domovinskog rata (što je 24,74% od 
ukupnog broja nezaposlenih), od čega samo razvojačenih branitelja 7.481, RVI 449 i članova obitelji 
poginulih branitelja 432. 

 
 

 

 

 



  

TABLICA 1. 

                                        PREGLED AKTIVNOSTI SLUŽBE 
                         TIJEKOM MJESECA VELJAČE 2019. GODINE 

- usporedba s prethodnim mjesecom – 
 

Pokazatelji prethodni izvještajni povećanje smanjenje Indeks 

Broj nezaposlenih 34838 34597   241 99,3 

Razvojačeni branitelji 7490 7481   9 99,9 

Invalidi domovinskog rata 442 449 7   101,6 

Ostali invalidi 174 175 1   100,6 

Član obitelji poginulog 434 432   2 99,5 

Broj učenika 30292 30342 50   100,2 

Broj studenata 7380 7417 37   100,5 

Broj umirovljenika 48548 48752 204   100,4 

Novoprijavljeni ukupno 1173 886   287 75,5 

Novoprijavljeni po prestanku radog odnosa 855 580   275 67,8 

Novoprijavljeni tehnološki višak 263 121   142 46,0 

Ostalo 55 185 130   336,4 

Brisani sa evidencije ukupno 1126 1127 1   100,1 

Brisani zbog zaposlenja 866 797   69 92,0 

Brisani zbog neurednog javljanja 82 144 62   175,6 

Ostalo 178 186 8   104,5 

Korisnici NN iz radnog odnosa 1302 1333 31   102,4 

Podnesenih zahtjeva za NN 533 279   254 52,3 

Podnesenih zahtjeva za prekid NN 39 117 78   300,0 

Ukupan novčani iznos NN 474.624,20 570.884,37 96.260   120,3 

Korisnici ZZ 14826 14986 160   101,1 

% ZZ u odnosu na evidenciju nezaposlenih 42,6 43,3 1   101,7 

Prijava ZZ 816 702   114 86,0 

Odjava ZZ 566 542   24 95,8 

Pripravnici korisnici ZZ 0 0 0 0 0,0 

Urađeno rješenja za ZZ 1072 757   315 70,6 

Broj zaposlenih     0 0   

Broj zaposlenih po podatcima FPU 52675 52645   30 99,9 

Broj prijava na Poreznu ispostavu 776 683   93 88,0 

Broj odjava na Poreznu ispostavu 760 713   47 93,8 

Aktivnosti     0 0   

Izvršeno redovitih javljanja 17456 15895   1561 91,1 

Izvršeno izvanrednih javljanja 2415 2344   71 97,1 

Izdano uvjerenja 3318 2583   735 77,8 

Izdano prelaznica 36 45 9   125,0 

Izvršeno posredovanja 554 862 308   155,6 

Izdano rješenja o brisanju s evidencije 60 97 37   161,7 

Podnijeto zahtjeva za dokup staža 4 2   2 50,0 

Podnijeto zahtjeva za radne dozvole 6 6 0 0 100,0 

Podnijeto zahtjeva za poticajne mjere 58 10   48 17,2 

Informativnih seminara /broj sudionika 430 378   52 87,9 

Motivacijskih seminara/broj sudionika 20 53 33   265,0 

Obuka za teže zapošljive (JOB club) 0 1 1   0,0 

Individualnih savjetovanja 1221 1102   119 90,3 

Radionica /broj sudionika 3 3 0 0 100 

Posjeta i kontakata s poslodavcima 646 618   28 95,7 

Posjeta vladinim i nevladinim organizacijama 16 19 3   118,8 

Zaposleni nakon savjetodavnog intervjua 641 494   147 77,1 

Zaposleni nakon posredovanja u zapošljavanju  88 76   12 86,4 

 
 



  

TABLICA 2. 
 

 
PREGLED STANJA I KRETANJA NEZAPOSLENIH OSOBA 

TIJEKOM  MJESECA  VELJAČE 2019. GODINE 
 

 ISPOSTAVA 

 
 

Stanje 
31.12. 
2018. 

 

VELJAČA 2019. GODINE 

 

INDEKS 

Stanje 
31.1. 
2019. 

Broj 
novopri- 
javljenih 

Brisani 
zbog 

zaposlenja 

Brisani 
ostali 
razlozi 

Stanje 
28.2. 
2019. 

 
7 : 2 

 
7 : 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

BUGOJNO 
5232 5260 109 128 86 5155 98,5 98,0 

BUSOVAČA 
2672 2699 47 57 15 2674 100,1 99,1 

DOBRETIĆI 
59 57 2 0 2 57 96,6 100,0 

DONJI VAKUF 
2340 2326 79 73 15 2317 99,0 99,6 

FOJNICA 
1816 1797 51 49 12 1787 98,4 99,4 

G. VAKUF-USKOPLJE 
2486 2507 68 57 13 2505 100,8 99,9 

JAJCE 
3076 3089 87 42 55 3079 100,1 99,7 

KISELJAK 
2236 2250 61 58 33 2220 99,3 98,7 

KREŠEVO 
602 609 17 26 5 595 98,8 97,7 

NOVI TRAVNIK 
3214 3216 87 65 23 3215 100,0 100,0 

TRAVNIK 
7013 7021 199 171 34 7015 100,0 99,9 

VITEZ 
4031 4007 79 82 26 3978 98,7 99,3 

UKUPNO 
Kanton Središnja Bosna 

34777 34838 886 808 319 34597 99,5 99,3 



  

GRAFIČKI PRIKAZI NEZAPOSLENIH OSOBA PO ODREĐENIM KRITERIJIMA 

 
 
 
 

Bugojno; 109 Busovača; 47

Dobretići; 2

Donji Vakuf; 79

Fojnica; 51

G. Vakuf-Uskoplje; 
68

Jajce; 87

Kiseljak; 61
Kreševo; 17

Novi Travnik; 87

Travnik; 199

Vitez; 79

Pregled stanja i kretanja nezaposlenih osoba po Ispostavama
STANJE NOVOPRIJAVLJENIH OSOBA za VELJAČU 2019. GODINE 

Bugojno, 128

Busovača, 57

Dobretići, 0

Donji Vakuf, 73
Fojnica, 49

G. Vakuf-Uskoplje, 
57

Jajce, 42

Kiseljak, 58

Kreševo, 26

Novi Travnik, 65

Travnik, 171

Vitez, 82

Pregled stanja i kretanja nezaposlenih osoba po Ispostavama
BRISANE OSOBE ZBOG ZAPOSLENJA za VELJAČU 2019. GODINE 

Bugojno, 5155

Busovača, 2674

Dobretići, 57

Donji Vakuf, 2317

Fojnica, 1787

G. Vakuf-Uskoplje, 
2505

Jajce, 
3079

Kiseljak, 2220

Kreševo, 595

Novi Travnik, 3215

Travnik, 7015

Vitez, 3978

Pregled stanja i kretanja nezaposlenih osoba po Ispostavama
VELJAČA 2019. GODINE



  

TABLICA 3. 
 
 

PREGLED BROJA NOVOPRIJAVLJENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
U MJESECU VELJAČI 2019. GODINE 

- PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 
 

 
ISPOSTAVA 

 
Ukupno 

 
Od toga 

Žena 

 
PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 

BUGOJNO 109 51 22 0 39 36 1 2 5 2 2 0 

BUSOVAČA 47 18 9 0 18 16 0 0 2 0 2 0 

DOBRETIĆI 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 

DONJI VAKUF 79 36 15 0 34 22 0 0 1 3 4 0 

FOJNICA 51 20 9 0 20 19 0 0 3 0 0 0 

G. VAKUF - USKOPLJE 68 30 16 0 24 23 0 0 4 1 0 0 

JAJCE 87 36 17 2 36 26 0 1 2 2 1 0 

KISELJAK 61 34 6 0 24 25 0 0 3 1 2 0 

KREŠEVO 17 11 1 0 6 8 0 0 1 0 1 0 

NOVI TRAVNIK 87 30 14 0 36 28 0 0 6 1 2 0 

TRAVNIK 199 80 40 0 63 66 1 0 17 8 4 0 

VITEZ 79 31 9 0 42 23 0 1 3 0 1 0 

UKUPNO KSB 886 377 158 2 342 294 2 4 47 18 19 0 

 
 
 

TABLICA 4. 
 
 

 

PREGLED BROJA NOVOPRIJAVLJENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
PO PRESTANKU RADNOG ODNOSA 
U MJESECU VELJAČI 2019. GODINE 

- PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 
 

 
ISPOSTAVA 

 
Ukupno 

 
Od toga 

žena 

 
PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 

BUGOJNO 74 34 15 0 33 22 1 1 1 1 0 0 

BUSOVAČA 31 9 4 0 13 13 0 0 1 0 0 0 

DOBRETIĆI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DONJI VAKUF 60 26 11 0 27 17 0 0 0 2 3 0 

FOJNICA 39 15 7 0 14 17 0 0 1 0 0 0 

G. VAKUF - USKOPLJE 48 21 10 0 19 16 0 0 2 1 0 0 

JAJCE 62 22 11 1 32 15 0 0 0 2 1 0 

KISELJAK 50 28 5 0 22 19 0 0 1 1 2 0 

KREŠEVO 15 9 1 0 6 7 0 0 0 0 1 0 

NOVI TRAVNIK 66 16 10 0 29 22 0 0 3 1 1 0 

TRAVNIK 135 58 25 0 42 43 0 0 14 8 3 0 

VITEZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

UKUPNO KSB 580 238 99 1 237 191 1 1 23 16 11 0 

 



  

TABLICA 5. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
SUDIONIKA SEMINARA I SAVJETOVANJA 

TIJEKOM MJESECA VELJAČE 2019. GODINE 
 
 

 
 
ISPOSTAVA 

 
Ukupno 

 
Informativni 

seminari 

 
Motivacijski 

seminari 

 
Individualna 
savjetovanja 

BUGOJNO 147 31 0 116 
BUSOVAČA 153 15 10 128 
DOBRETIĆI 6 0 0 6 
DONJI VAKUF 108 29 0 79 
FOJNICA 70 0 0 70 
GORNJI VAKUF-USKOPLJE 163 31 0 132 
JAJCE 185 17 12 156 
KISELJAK 38 18 0 20 
KREŠEVO 37 7 0 30 
NOVI TRAVNIK 113 18 0 95 
TRAVNIK 449 188 31 230 
VITEZ 64 24 0 40 
UKUPNO KSB 1533 378 53 1102 

 
 

TABLICA 6. 
 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
NA DAN 28.2.2019. GODINE 

- PO NARODNOSTI - 

 

 
ISPOSTAVA 

 
Ukupno 

NARODNOST 

Hrvat Bošnjak Srbin Ostali 

BUGOJNO 5155 387 4710 26 32 

BUSOVAČA 2674 916 1734 20 4 

DOBRETIĆI 57 57 0 0 0 

DONJI VAKUF 2317 2 2287 10 18 

FOJNICA 1787 417 1342 7 21 

G.VAKUF - USKOPLJE 2505 522 1971 2 10 

JAJCE 3079 781 2224 37 37 

KISELJAK 2220 1118 1008 34 60 

KREŠEVO 595 450 143 2 0 

NOVI TRAVNIK 3215 812 2363 29 11 

TRAVNIK 7015 1063 5819 67 66 

VITEZ 3978 1685 2086 45 162 

UKUPNO KSB 34597 8210 25687 279 421 



  

TABLICA 7. 

 
                    PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE  

                 NA DAN 28.2.2019. GODINE 
                                - PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA I NARODNOSTI - 

 

 

NARODNOST 
STUPANJ STRUČNOG OBRAZOVANJA 

Ukupno 
1 2 3 4 5 6 1 6 2 7 1 7 2 8 

HRVAT 1852 125 3111 2410 45 56 305 148 157 1 8210 

BOŠNJAK 8705 282 8933 5980 89 119 893 419 267 0 25687 

SRBIN 59 2 99 88 4 5 9 7 6 0 279 

OSTALI 316 2 45 38 1 0 10 4 5 0 421 

Ukupno Kanton 
Središnja Bosna 

10932 411 12188 8516 139 180 1217 578 435 1 34597 
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Grafički prikaz nezaposlenih osoba na evidenciji službe po stupnju 
stručnog obrazovanja i narodnosti na dan 28.02.2019. godine

HRVAT BOŠNJAK SRBIN OSTALI



  

TABLICA 8. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
NA DAN 28.2.2019. GODINE 

- PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 
 

 
ISPOSTAVA 

 
UKUPNO 

 
STUPANJ STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 

 
BUGOJNO 

5155 svega 1602 19 2003 1131 11 48 152 89 100 0 

2597 žena 819 7 837 690 0 29 98 52 65 0 

 
BUSOVAČA 

2674 svega 695 66 988 776 12 9 34 66 28 0 

1430 žena 367 18 439 511 1 5 25 45 19 0 

 
DOBRETIĆI 

57 svega  38 1 10 8 0 0 0 0 0 0 

26 žena 18 1 4 3 0 0 0 0 0 0 

DONJI 
VAKUF 

2317 svega 695 10 924 546 2 19 36 53 32 0 

1032 žena 270 1 354 313 0 9 28 37 20 0 

 
FOJNICA 

1787 svega 619 27 528 492 2 7 78 17 17 0 

994 žena 407 9 201 303 0 3 44 12 15 0 

G. VAKUF –  
USKOPLJE 

2505 svega 800 5 1003 525 1 13 87 71 0 0 

1230 žena 369 2 435 334 0 10 40 40 0 0 

 
JAJCE 

3079 svega 1052 59 1105 713 9 14 56 44 26 1 

1686 žena 601 32 513 453 1 9 36 28 13 0 

 
KISELJAK 

2220 svega 516 26 886 627 6 7 93 17 42 0 

1218 žena 249 13 408 418 1 5 74 17 33 0 

 
KREŠEVO 

595 svega 151 0 221 187 1 3 15 4 13 0 

376 žena 107 0 104 142 0 2 11 2 8 0 

NOVI 
TRAVNIK 

3215 svega 1063 58 1085 732 38 20 154 22 43 0 

1776 žena 676 36 436 484 1 14 96 8 25 0 

 
TRAVNIK 

7015 svega 2620 87 2033 1650 19 23 374 107 102 0 

3161 žena 1248 30 622 884 2 11 225 74 65 0 

 
VITEZ 

3978 svega 1081 53 1402 1129 38 17 138 88 32 0 

2224 žena 605 35 693 696 1 10 99 63 22 0 

UKUPNO 
KSB 

34597 svega 10932 411 12188 8516 139 180 1217 578 435 1 

17750 žena 5736 184 5046 5231 7 107 776 378 285 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

TABLICA 9. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
NA DAN 28.2.2019. GODINE 

- OSOBE KOJE PRVI PUT TRAŽE ZAPOSLENJE - 
 

 
ISPOSTAVA 

 
UKUPNO 

 
STUPANJ STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 

 
BUGOJNO 

1878 svega 617 10 624 414 0 5 109 29 70 0 

1049 žena 366 2 291 245 0 5 71 18 51 0 

 
BUSOVAČA 

1224 svega 387 8 372 386 0 3 23 33 12 0 

885 žena 283 4 250 294 0 2 20 23 9 0 

 
DOBRETIĆI 

32 svega  18 1 7 6 0 0 0 0 0   

19 žena 12 1 3 3 0 0 0 0 0 0 

DONJI 
VAKUF 

898 svega 289 3 319 209 0 2 24 30 22 0 

505 žena 149 1 166 134 0 1 20 20 14 0 

 
FOJNICA 

752 svega 335 5 149 197 0 1 52 6 7 0 

548 žena 277 5 86 138 0 1 29 5 7 0 

G. VAKUF –  
USKOPLJE 

1007 svega 332 2 358 210 0 3 65 37 0 0 

596 žena 201 1 191 143 0 2 32 26 0 0 

 
JAJCE 

1283 svega 476 18 409 299 0 3 44 20 14 0 

931 žena 385 13 261 219 0 1 31 13 8 0 

 
KISELJAK 

785 svega 194 7 250 235 0 2 68 6 23 0 

545 žena 129 4 164 170 0 1 53 6 18 0 

 
KREŠEVO 

183 svega 54 0 49 65 0 1 7 2 5 0 

140 žena 48 0 31 50 0 0 5 2 4 0 

NOVI 
TRAVNIK 

1233 svega 540 7 323 245 0 4 86 4 24 0 

822 žena 424 4 162 168 0 3 49 2 10 0 

 
TRAVNIK 

2750 svega 1194 7 576 651 0 6 230 23 63 0 

1417 žena 664 3 203 351 0 3 139 15 39 0 

 
VITEZ 

1794 svega 630 16 517 487 1 4 87 32 20 0 

1175 žena 426 11 321 312 1 0 65 24 15 0 

UKUPNO 
KSB 

13819 svega 5066 84 3953 3404 1 34 795 222 260 0 

8632 žena 3364 49 2129 2227 1 19 514 154 175 0 



  

TABLICA 10. 
 

PREGLED BROJA BRISANIH OSOBA S EVIDENCIJE SLUŽBE 
U MJESECU VELJAČI 2019. GODINE 

- PO RAZLOZIMA PRESTANKA VOĐENJA EVIDENCIJE - 
 

 
ISPOSTAVA 

 
Ukupno 

 
Žena 

RAZLOZI  PRESTANKA  VOĐENJA  EVIDENCIJE 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

BUGOJNO 214 91 0 126 2 0 13 0 0 58 0 14 1 

BUSOVAČA 72 30 0 56 1 2 3 0 0 2 0 8 0 

DOBRETIĆI 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 

DONJI VAKUF 88 33 0 73 0 0 3 0 0 10 0 1 1 

FOJNICA 61 20 0 49 0 0 5 1 0 1 0 4 1 

G.VAKUF - USKOPLJE 70 31 0 57 0 0 2 0 0 2 0 9 0 

JAJCE 97 43 0 42 0 0 4 0 0 40 0 10 1 

KISELJAK 91 39 0 58 0 1 5 0 0 19 0 8 0 

KREŠEVO 31 22 0 26 0 0 3 0 0 0 0 2 0 

NOVI TRAVNIK 88 26 0 65 0 2 9 1 0 1 0 8 2 

TRAVNIK 205 80 0 164 7 1 13 0 0 1 0 18 1 

VITEZ 108 49 0 81 1 0 11 0 0 10 1 3 1 

UKUPNO KSB 1127 465 0 797 11 6 71 2 0 144 1 87 8 

 
LEGENDA: 
 
0 – ostali razlozi 
1 – zaposlenje                                               6 – odlazak na odsluženje vojnog roka 
2 – bavljenje privatnom djelatnošću              7 – odustajanje od traženja zaposlenja ( neuredno javljanje ) 
3 – uključenje u redovito školovanje             8 – izdržavanje kazne zatvora duže od 6 mjeseci 
4 – stjecanje uvjeta za mirovinu                    9 – preseljenje na područje druge općine 
5 – stjecanje trajne nesposobnosti za rad   10 – smrt 
 

TABLICA 11. 
 

PREGLED BROJA OSOBA KOJE SU SE ZAPOSLILE 
U MJESECU VELJAČI 2019. GODINE 

- UKUPNO PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 
 

 
ISPOSTAVA 

 
Ukupno 

 
Od toga 

žena 

 
PO  STUPNJU  STRUČNOG  OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 

BUGOJNO 65 19 9 0 28 15 0 1 5 4 3 0 

BUSOVAČA 56 19 6 0 26 16 0 1 1 4 2 0 

DOBRETIĆI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DONJI VAKUF 73 25 0 15 0 33 18 0 2 0 3 2 

FOJNICA 35 10 4 1 9 14 0 0 3 3 1 0 

G.VAKUF - USKOPLJE 44 22 7 0 14 11 0 1 4 7 0 0 

JAJCE 41 17 5 0 11 18 0 1 1 4 1 0 

KISELJAK 52 18 10 0 15 18 0 0 3 2 4 0 

KREŠEVO 22 14 2 0 4 12 0 0 0 2 2 0 

NOVI TRAVNIK 57 15 10 0 19 20 0 0 8 0 0 0 

TRAVNIK 115 45 23 0 34 44 0 1 3 3 7 0 

VITEZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

UKUPNO KSB 560 204 76 16 160 201 18 5 30 29 23 2 

 



 

 

 

TABLICA 12. 
 

PREGLED BROJA KORISNIKA ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I NOVČANE NAKNADE 
NA EVIDENCIJI SLUŽBE NA DAN 28.2.2019. GODINE 

 
 

 
ISPOSTAVA 
 

BROJ 
NEZAPOSLENIH 

OSOBA 
NA DAN 

28.2.2019. 

 
BROJ KORISNIKA 

ZDRAVSTVENE 
ZAŠTITE 

 

 
BROJ KORISNIKA 

NOVČANE 
NAKNADE 

 

Ukupno Hrvat Bošnjak Ostali Ukupno Hrvat Bošnjak Ostali Ukupno 

BUGOJNO 5155 116 1871 25 2012 7 205 1 213 

BUSOVAČA 2674 404 743 12 1159 30 83 1 114 

DOBRETIĆI 57 18 0 0 18 1 0 0 1 

DONJI VAKUF 2317 1 870 5 876 0 62 0 62 

FOJNICA 1787 143 558 7 708 11 56 0 67 

G.VAKUF - USKOPLJE 2505 183 853 5 1041 20 93 0 113 

JAJCE 3079 445 1101 41 1587 38 76 1 115 

KISELJAK 2220 441 496 36 973 72 41 4 117 

KREŠEVO 595 223 70 1 294 37 2 0 39 

NOVI TRAVNIK 3215 391 1263 23 1677 29 144 0 173 

TRAVNIK 7015 502 2429 54 2985 28 164 0 192 

VITEZ 3978 709 853 94 1656 59 65 3 127 

UKUPNO KSB 34597 3576 11107 303 14986 332 991 10 1333 

 
 

TABLICA 13. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH RAZVOJAČENIH BRANITELJA, 
ČLANOVA OBITELJI POGINULIH ILI NESTALIH BOJOVNIKA 

DOMOVINSKOG RATA I DR. 
NA DAN 28.2.2019. GODINE  

 
 
ISPOSTAVA Ukupno 

Razvojačeni 
branitelji 

Član obitelji 
Ratni 
vojni 

invalidi 

Invalidi 
civilne 

žrtve rata 

Ostali 
invalidi 

Poginulog Nestalog 

BUGOJNO 1299 1164 61 1 55 1 17 

BUSOVAČA 814 718 49 0 32 1 14 

DOBRETIĆI 15 12 0 0 2 0 1 

DONJI VAKUF 583 542 11 0 21 2 7 

FOJNICA 406 350 24 1 26 1 4 

G.VAKUF-USKOPLJE 816 651 66 0 72 5 22 

JAJCE 691 631 11 0 34 1 14 

KISELJAK 497 453 11 0 22 0 11 

KREŠEVO 130 111 11 0 6 1 1 

NOVI TRAVNIK 822 670 53 0 56 1 42 

TRAVNIK 1600 1430 77 0 66 5 22 

VITEZ 887 749 58 3 57 0 20 

UKUPNO KSB 8560 7481 432 5 449 18 175 

 



 

 

TABLICA 14. 
 

 
PREGLED ODNOSA REGISTRIRANIH ZAPOSLENIH/NEZAPOSLENIH U KSB NA DAN 28.2.2019. GODINE 

- USPOREDBA S prethodnim mjesecom - 
 

ISPOSTAVA 

Broj 
stanovni-

ka po 
popisu iz 

1991. 
god. 

Broj registriranog radno neaktivnog 
stanovništva 
(28.2.2019.) 

Broj registriranih radno 
sposobnih 

Broj zaposlenih po evidenciji 
F PU 

 
 

% 
zaposlenih 
od reg. rad. 
sposobnih 

 
Broj nezaposlenih po evidenciji 

Službe 

 
Stopa 

nezaposlenosti 
 

Studenti Učenici 
Umirovlje

nici 
Ukupno 
(3+4+5) 

31.1. 
2019. 

28.2. 
2019. 

INDEX 
8/7 

31.1. 
2019. 

28.2. 
2019. 

INDEX 
11/10 

31.1.2019. 28.2.2019. 
INDEX 
15/14 

31.1. 
2019. 

28.2. 
2019. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 
BUGOJNO 

46889 665 3873 4963 9501 11532 11409 98,9 6272 6254 99,7 54,8 5260 5155 98,0 45,6 45,2 

 
BUSOVAČA 

18879 197 2046 2665 4908 5772 5761 99,8 3073 3087 100,5 53,6 2699 2674 99,1 46,8 46,4 

 
DOBRETIĆI 2150 3 14 16 33 112 111 99,1 55 54 98,2 48,6 57 57 100,0 50,9 51,4 

 
DONJI VAKUF 24544 173 1510 1790 3473 5202 5201 100,0 2876 2884 100,3 55,5 2326 2317 99,6 44,7 44,5 

 
FOJNICA 

16296 200 1208 2307 3715 4599 4589 99,8 2802 2802 100,0 61,1 1797 1787 99,4 39,1 38,9 

 
GORNJI VAKUF –  
USKOPLJE 

25181 250 2160 2558 4968 6048 6034 99,8 3541 3529 99,7 58,5 2507 2505 99,9 41,5 41,5 

 
JAJCE 

45007 450 2629 3100 6179 7036 7035 100,0 3947 3956 100,2 56,2 3089 3079 99,7 43,9 43,8 

 
KISELJAK 

24164 210 2724 3350 6284 6554 6540 99,8 4304 4320 100,4 66,1 2250 2220 98,7 34,3 33,9 

 
KREŠEVO 

6731 92 536 950 1578 1805 1793 99,3 1196 1198 100,2 66,8 609 595 97,7 33,7 33,2 

 
NOVI TRAVNIK 

30713 210 2687 3900 6797 8603 8594 99,9 5387 5379 99,9 62,6 3216 3215 100,0 37,4 37,4 

 
TRAVNIK  

70747 4599 8101 18235 30935 19912 19857 99,7 12891 12842 99,6 64,7 7021 7015 99,9 35,3 35,3 

 
VITEZ 

27859 368 2854 4918 8140 10338 10318 99,8 6331 6340 100,1 61,4 4007 3978 99,3 38,8 38,6 

UKUPNO KSB 339160 7417 30342 48752 86511 87513 87242 99,7 52675 52645 99,9 60,3 34838 34597 99,3 39,8 39,7 

 
 
 

 



 

 

 

A D R E S A R : 
 

 

Naziv 
 

Telefon - Fax 
 

Adresa 
 

Voditelj Ispostave 

 

BUGOJNO 
 

030/251235 
Nugle II – 15 70230 
Bugojno 

 

Branka Smajlović 

 

BUSOVAČA 
 

030/732094 
Nikola Šubić Zrinski bb 
72260 Busovača 

 

Marica Akrap 

 

DOBRETIĆI 
 

030/641194 
Dobretići bb 70210 
Dobretići 

 

Srećko Idžanović 

 

DONJI VAKUF 
 

030/260856 
Omladinska bb 70220 
Donji Vakuf 

 

EnesŠkandro 

 

FOJNICA 
030/544401 
030/544402 

Hadrovići 10 
71270 Fojnica 

 

Bibija Dedić 

GORNJI VAKUF - 
USKOPLJE 

 

030/494158 
Gradska bb 
70280 G.Vakuf-Uskoplje 

 

Amir Filipović 

 

JAJCE 
030/654195 
030/654196 

Nikole Šopa bb 
  70101 Jajce 

 

Vesna Ljubičić 

 

KISELJAK 
 

030/879579 
Ban Josip Jelačić bb 71240 
Kiseljak 

 

Pero Madžar 

 

KREŠEVO 
 

030/806522 
Fra Grge Martića 120 
71260 Kreševo 

 

Danijela Tolo 

 

NOVI TRAVNIK 
 

030/542626 
Mehmeda Spahe 13 
72290 Novi Travnik 

 

Adnana Hatičić 

TRAVNIK 

030/708872 
030/708873 
030/562006 
030/540261 

Tvornička bb NovaBila 
72276 Nova Bila Rudnik -
Bila 
Mehmed Paše Kukavice 13 
72270 Travnik 

Nermina Hadžiabdić 

 

VITEZ 
 

030/712479 
Stjepana Radića bb 72250 
Vitez 

 

Marija Krišto 

 
 
 

 
 

ZAJEDNIČKA SLUŽBA 
 

URED TRAVNIK 
Ul.hadži Ali bega Hasanpašića bb 
72270 TRAVNIK 
tel.: 030/518764 (INFO-centrala), fax: 030/511090, tel.: 030/511942 (evidencije i statisitika), 030/501843 (računovodstvo), 
030/540566 (pravna služba), 030/540546 (aktivna politika zapošljavanja), 030/540556 (kadrovska služba), ravnatelj 
030/518764, zamjenik ravnatelja 030/512185 

 

E-mail adresa: financijeszzksbsbk@bih.net.ba (financije) 
E-mail adresa: info@szzksbsbk.com.ba (statistika,posredovanje u zapošljavanju i informiranje) 
E-mail adresa: i.matkovic@szzksbsbk.com.ba (aktivna politika zapošljavanja) 
E-mail adresa: pravna.sluzba@szzksbsbk.com.ba (pravni odjel) 

 

Web stranica Službe za zapošljavanje KSB :www.szzksbsbk.com.ba 
 

Transakcijski račun 3386702240252470 kod UniCredit Bank d.d. Filijala Travnik  

Depozitni račun 3380002210028187 kod UniCredit Bank d.d. 
Identifikacijski broj : 4236131660004 
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  P O L I T I K A    K V A L I T E T E 
 
 

_____ 
 
 
 
 

* NAŠA POLITIKA KVALITETE JE DA POSLOVNI PROCESI BUDU USMJERENI NA STJECANJE 
POVJERENJA I  ZADOVOLJSTVA  SVIH  ZAINTERESIRANIHSTRANA 

 
* NAŠ RAD SE TEMELJI NA ZAKONITOM, NEDISKRIMINIRAJUĆEM, STRUČNOM i UČINKOVITOM 
PROVOĐENJU SVIH POSLOVNIHAKTIVNOSTI 

 
Našu Politiku kvalitete ćemo ostvariti: 

 
▪ Primjenom principa stalnih poboljšanja poslovanja i zahtjeva sustava upravljanja kvalitetom 

 
▪ Stalnim stručnim usavršavanjem naših zaposlenika 

 
▪ Primjenom suvremene informatičke potpore i ostalih izvora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Travnik, 21.6.2016. 


